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Vážení spoluobčané,

zdá se mi až neuvěřitelné, jak ten čas letí. Obec Mikulovice vydává již 29. ročník zpravodaje. Někteří z Vás 
se o to, zda bude opět zpravodaj, zajímali již v listopadu. Je to vhodný způsob, jak vám poskytnout ucelené 
informace o dění v uplynulém roce. Nadále hodláme tuto tradici zachovat. Je to velice milé a příjemné, ze-
jména pro zpracovatele, že je o náš zpravodaj zájem mezi našimi spoluobčany, ale také i v okolních obcích.

Děkuji vám za trpělivost, kterou jste měli nejen při výstavbě kanalizace. Nebylo někdy jednoduché zkoor-
dinovat požadavky obce s postupy dodavatelské firmy. Zejména se nepodařilo dohodnout změnu projektové 
dokumentace o umístění nádrže, která slouží k dávkování dezinfekce do kanalizačního potrubí a je umístěna 
před prodejnou COOP. Tato nádrž musí být umístěna blízko komunikace z důvodu napojení na zásobovací 
vozidlo. Změna projektu a její umístění do země by vyžádala nemalé finanční prostředky, které by ve finále 
musela uhradit obec. Máme však plán, jak alespoň částečně zmírnit nepříjemný pohled na tuto část stavby.

Stavba je fyzicky dokončena, je ve zkušebním provozu, ale není doposud zkolaudovaná. Na hlavní kanali-
zační řad je však možné se napojit. Přípojku si každý zajišťuje sám. Prosím, neodkládejte výstavbu kanalizační 
přípojky. Vodárenská akciová společnost, a.s., Třebíč, která je provozovatelem kanalizace, bude od všech 
vlastníků nemovitostí požadovat, pokud to bude možné, neprodlené připojení. Se všemi uzavře smlouvu 
o napojení na kanalizační řad.

Práce na úpravě povrchů místních komunikací, kanalizačních vpustí dešťové kanalizace, a především sjezdů 
k rodinným domům, budou dále pokračovat i v roce 2025. Záměrem obce je získat co nejvíce dotací na všech-
ny záměry, které připravujeme. Je to nutné zejména z důvodu úvěru, který obec splácí. Ke konci roku 2024 
zbývá zaplatit více než 5,6 mil. korun.

Informace o investičních akcích a další si můžete přečíst v následujících stránkách tohoto zpravodaje. 
Žádám všechny spoluobčany, aby podávali náměty na další investice, které by bylo minimálně vhodné zreali-
zovat a jsou třeba potřebnější než naše záměry. Přijďte na veřejné jednání zastupitelstva a sdělte nám Vaše 
názory, které jsou k naší práci motivační a velice potřebné.

Vážení spoluobčané, 
přeji Vám jménem zastupitelstva obce v novém roce 2025 hodně štěstí, osobní a rodinné pohody, a hlavně 

pevné zdraví. 

Jaroslav Kunst 
starosta obce

I. Úvod
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Tříkrálová sbírka
 Začátkem ledna nás tradičně navštívili tři 

koledníci pod vedením Vratislavy černé. Akce 
Tříkrálová sbírka opět probíhala pod záštitou 
Oblastní charity Třebíč. V obci Mikulovice se cel-
kem vybralo 15 247 Kč. Naši oblíbení Tři králové 
zazpívali a zahráli před našimi domy a těm, kdo 
se připojili do sbírky, zapsali na vstupní dveře ná-
pis K+M+B 2025. Nejsou to počáteční písmena 
jmen „Třech králů“: Kašpar, Melichar a Baltazar, 
jak se lidově traduje, nýbrž zkratka latinského 
Christus mansionem benedicat: Kristus požeh-
nej tomuto domu. 

Děkujeme všem dárcům, kteří opět přispěli. 
A hlavně Vratislavě Černé s dětmi za jejich službu. 

Děkujeme

Nohejbalový turnaj trojic Čaka Čuto Čelenč
Dne 27. 1. 2024 se opět po roce uskutečnil již 8. ročník nohejbalového turnaje trojic Čaka Čuto Čelenč. 

Turnaje se zúčastnilo devět mužstev, která mezi sebou svedla tuhé boje o pohár.

  Hráče opět přišlo podpořit mnoho příznivců tohoto sportu, na které v Domě sportu a kultury čekalo 
bohaté občerstvení.

Konečné pořadí turnaje:
1. místo Pitevna (Jiří Krčál, Roman Hruška, Václav Malát)
2. místo Čaka Čuto (Lukáš Svoboda, Ladislav Černý, Tomáš Pokorný)
3. místo Mikulovice (Hynek Štencl, Štěpán Tomek, Pavel Novotný)

Děkujeme všem sponzorům, hlavně obci Mikulovice, která tento turnaj každoročně podporuje a umožňuje 
nám využívat prostory Domu sportu a kultury.

Pořadatelé turnaje: Vlasta Cejpek, Laďa Černý, Filip Hrabánek

II.                                                                                       Akce a události roku 2024
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Dětský karneval v Mikulovicích

Pojďte všichni, pojďte k nám, máme tady karneval!

Letos již podruhé pořádal místní dámský spolek tradiční dětský karneval. Den plný úžasných masek, smí-
chu a tance připadl na druhou březnovou sobotu. 9.3.2024 přivítal malé i velké příchozí krásně vyzdobený sál 
barevnými balónky a papírovými girlandami. O dobrou náladu se postaral DJ Marty, který vykouzlil nadšení 
a úsměv na tvářích dětí i rodičů. Celé odpoledne se tancovalo, byly připravené různé soutěže a hry a dobrá 
nálada panovala až do večerních hodin. Velkým lákadlem je velká i malá tombola, kdy vyhrané ceny potěší 
všechny bez rozdílu věku. Všichni přítomní si pochutnali na vynikajícím občerstvení a žízeň zaháněli v místní 
hospůdce.

II.                                                                                       Akce a události roku 2024
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Všichni jsme si tento den moc užili a děti odcházeli domů plné nadšení. Hojná účast svědčí o tom, že dět-
ský karneval je velice oblíbený a my věříme, že si Vaši přízeň uchováme i nadále.  Tato akce má v naší obci 
dlouholetou tradici, kterou jsme přebrali po ženách z Červeného kříže. Tímto bych jim ráda podělovala za 
inspiraci a předané zkušenosti.

Dále musím poděkovat Obci Mikulovice za zapůjčení DSK a příspěvek ve výši 6 500 kč.

Nesmím zapomenout ani na ženy a maminky, které nám napekly vynikající zákusky, které jste mohli na 
karnevalu ochutnat, děkujeme.

Velký dík patří Zdenkovi Tomkovi, který se neúnavně a rád stará o plná bříška malých i velkých návštěvníků 
dětského karnevalu.

Závěrem bych ráda poděkovala našemu Mikulovickému Dámskému Spolku, že v dnešní uspěchané době si 
najdeme čas a společně připravíme akci, která vykouzlí úsměv na tváři a zahřeje u srdce.

Za MDS Iris

II.                                                                                       Akce a události roku 2024
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Pálení čarodějnic 
Konec dubna jsme tradičně zakončili 

pálením čarodějnic, které se už po ně-
kolikáté konalo na kopci u víceúčelové-
ho hřiště. Opekly se špekáčky, zapálila 
hranice, nesmělo chybět i něco na zapi-
tí. Děkujeme brigádníkům za pomoc při 
postavení hranice a za krásnou čaroděj-
nici, kterou vyrobili Mirka a Marian Kun-
stovi. Na pořádání se podílel Mikulovic-
ký dámský spolek. Akce se celkově velmi 
podařila. Těšíme se společně s dětmi na 
další ročník. 

II.                                                                                       Akce a události roku 2024
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Dětský den
Dětský den se letos konal v neděli 2.6.2024 na víceúčelovém hřišti na kopci 

a jeho přilehlém okolí. Počasí nám přálo a celé odpoledne bylo slyšet i vidět 
smích a radost. Hned při příchodu vítal děti skákací hrad a dětský vláček. Atrak-
ce jsou každoročním zpestřením dětského dne. Jsou oblíbenou součástí zábavy 
a děti neváhají je ihned vyzkoušet.  Na stezku se vypravilo celkem 55 dětí, ty 
nejmenší za doprovodu maminek a tatínků. Na osmi stanovištích byly pro děti 
připraveny různé hry, ať už na šikovnost, zručnost, trénování paměti, ale i velmi 
oblíbené střílení ze vzduchovky, lukostřelba nebo slackline. Za každý splněný 
úkol dostaly děti malou odměnu. 

V cíli si potom mohly vychutnat vynikající občerstvení, jako točenou limo-
nádu, párek v rohlíku nebo palačinky. Občerstvení nám zajišťuje pan Zdeněk 
Tomek, a patří mu za to velký dík. Atrakce zajišťuje pan Habich s rodinou. Ne-
jedná se pouze o vydovádění malých i velkých dětí, ale paní Habichová prodává ve stánku klasické pouťové 
perníky, pendreky a cukrovou vatu, což je příjemným zpestřením našeho stálého sortimentu. Děkujeme obci 
Mikulovice za finanční příspěvek, který nám pokryje již zmíněné atrakce. Závěrem musím poděkovat našemu 
Mikulovickému Dámskému Spolku, který neváhá investovat čas a naplánovat akce, které jsou v naší vesnici 
oblíbené a hojně navštěvované. 

Za MDS Iris

II.                                                                                       Akce a události roku 2024
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Mikulovice CUP  NOHEC 2024

    Velmi vydařená sportovní i společenská akce se uskutečnila v Mikulovicích v areálu na kopci v sobotu 
22.6.2024. Konal se tu již 22. ročník nohejbalového turnaje trojic amatérských hráčů. Turnaje se zúčastnilo 10 
týmů, které byly nalosovány do dvou skupin. Do druhé části turnaje play off postoupilo 8 týmů, která vyřazo-
vacím způsobem určila finalisty, a to vítěze minulého ročníku Aktivní cvoky Vladislav a mužstvo Spin Třebíč.

Po velmi pěkném a kvalitním finále se nakonec radovali vladislavští.

Výsledky: 1. Aktivní cvoci - Michal Krajl, Filip Čech, Petr Krajl
 2. Spin - Dalibor Kosejk, Martin Zeman, Jan Patočka
 3. El Pupíno - Zdenek Široký, Josef Roupec, Ota Nikrmajer, Jindra Kandroš

Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen Petr Krajl z týmu Aktivní cvoci.

Závěrem bych chtěl poděkovat pořadatelskému týmu ve složení Z. Tomek, M. Nikrmajerová, V. Cejpek 
a M. Nikrmajer, dále kamarádům a sousedům za pomoc při stavění a úklidu areálu. Dále děkuji všem hráčům 
a divákům za účast v turnaji i následné malé oslavě kulatých narozenin.

Tímto zvu všechny na příští ročník, který se doufám uskuteční opět týden před poutí v Mikulovicích.

Za pořadatele Jiří Stručovský

II.                                                                                       Akce a události roku 2024
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Pouťové oslavy 29. června

Pouťové oslavy s odpolední zábavou se letos poprvé konaly na kopci u Ví-
ceúčelového hřiště. Pevně doufáme, že všichni účastníci tuto změnu uvítali po-
zitivně. Na kopci je připraveno zázemí, voda, elektrika, což je velké plus, a 
navíc se akce koná v místě, kde není nikdo rušen. Jediné, co nás do budoucna 
ještě čeká a co bylo stejným problémem i dole na hřišti u Fialových, je absence 
toalet. Tato jediná komplikace se bude v budoucnu opět lépe řešit na kopci, 
protože zde se s tímto počítalo už při výstavbě kanalizace.

Počasí se náramně vydařilo, a tak krom skákacího hradu bylo připraveno pro 
děti jemné vodní osvěžení. K tanci a poslechu hrála skupina Ryan, která za námi 
jezdí už několik let. Zahájili jsme tak naplno letní prázdniny.

II.                                                                                       Akce a události roku 2024
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Nohejbalový turnaj trojic „MIKULOVICKÝ NOHEC“
Poslední srpnovou sobotu se 31.8. 2024 konal tradiční nohejbalový turnaj trojic, který s podporou obce 

uspořádali nohejbaloví příznivci na multifunkčním hřišti na kopci. Skladba mužstev se nerodila jednoduše, 
a ještě těsně před termínem pomáhali se zaplněním soupisek přespolní hráči. Podařilo se a do bojů o poháry 
se zapojilo 8 mužstev. Zápasy vyústily v play off, které bylo velmi vyrovnané a pozdě odpoledne vyvrcholilo 
semifinálovým a finálovým kláním. V prvním semifinále, ve třech setech, porazila „Pitevna“ třebíčské „ACS“ 
a ve druhém, rovněž ve třech setech, podlehlo „Čaka Čuto“ „Pionýrům“. V zápase o třetí místo zvítězili „ACS“ 
hrající ve složení Pohodík, Deny a Chosé. Ryze domácí finále, již potřetí v řadě, ovládlo mužstvo „Pitevna“ 
hrající ve složení Petr Wildmann, Václav Kostohryz a Oliver Krčál, kteří ve finále zdolali mužstvo „Pionýři“ ve 
složení Štěpán Tomek, Petr Cejpek a Hynek Štencl. 

Turnaj se odehrál za krásného počasí, nikdo se nezranil, následné oslavy se náramně povedly. 

Je již dlouholetou tradicí uzavřít prázdniny sportovním kláním nohejbalových trojic a já pevně věřím, že 
tomu tak bude i v příštích letech. Na organizaci se podíleli Honza Vaníček, Jirka Stručovský, Zdeněk Tomek, 
Mirka a Mirón Nikrmajerovi. Já jim za to velmi děkuji, stejně jako zástupcům obce, kteří poskytli sportovní 
prostory, hráčům za jejich fair play hru a velké poděkování fanouškům, kteří v hojném počtu snažení sportov-
ců podporovali. 

Budeme se těšit na shledanou za pořadatele Vlasta Cejpek.

Divadlo
V říjnu se u nás uskutečnilo po několika letech ochotnické Zámecké 

divadlo z Jaroměřic nad Rokytnou, které nám zahrálo hru Dívčí válka. 
Vystoupení bylo velmi vtipné a podařené a věříme, že za námi budou 
jezdit pravidelně. Děkujeme za pomoc Mgr. Žanetě Krejčí, která tuto 
akci domluvila a ochotníky pozvala. 

II.                                                                                       Akce a události roku 2024
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Barborky a Mikuláš
V prosinci jsme mohli tradičně s našimi nejmenšími vyhlížet návštěvu 

Barborek, které nám připomínají pro někoho již dávno zapomenutou 
tradici. Jsme rádi, že jako téměř jediná obec ještě tuto tradici dodržu-
jeme. Ukazujeme dětem, jak Barborky vypadaly, a že si můžeme o nich 
doma vyprávět.

O dva dny později navštívil menší i větší děti štědrý Mikuláš s čerty 
a andělem, kteří zlobivé děti postrašili a hodné obdarovali. 

Obcházení Barborek po domech: tento zvyk se udržuje už jen ve vel-
mi malém počtu obcí. Proto jsme vděčni, že u nás je tato tradice stále 
živou a budeme velmi rádi, když se ji podaří udržet i pro další generace. 
Proto uvádíme podstatu, abychom tuto tradici brali jako předzvěst blí-
žícího se Mikuláše a Vánoc, které 
jsou pro nás pro všechny spojeny 
s hojností, radostí z obdarování 
a časem pohody a lásky. 

Ještě před nástupem sv. Mikuláše a jeho nadílky chodily po českém 
venkově „Barborky”. Tato tradice se datuje ještě do 19. století. Svobod-
né nemajetné ženy oblečené v bílém s věnečkem či závojem na hlavě 
nebo dokonce pomoučeným obličejem chodily na svátek sv. Barbory od 
domu k domu. Hodným lidem, respektive dětem, rozdávaly symbolic-
ké dárky v podobě ovoce. Naopak zlobivé děti dostaly metlou. Původ-
ní zvyk praví, že svobodné dívky měly 4. prosince za východu slunce 
ulomit třešňovou (višňovou) větvičku, případně i více větviček. Pokud 
větvička 24. prosince rozkvetla, dívka se do roka vdá. Rozkvetlá větvička 
tedy byla příslibem brzké svatby, ale znamenala také příslib hojné úrody, 
zdraví v domě a příznivého roku vůbec. Děkujeme všem, kteří nám po-
máhají tuto skromnou tradici udržovat.

Zpívání pod vánočním stromem
Zpívání pod vánočním stromem je v předvánočním shonu naším příjem-

ným, a snad už i klidným posledním sousedským setkáním v roce. Je to 
dlouholetá tradice, kdy jsme se v naší obci setkali několik dní před Štědrým 
dnem, zazpívali koledy u obecního stromečku a popřáli svým sousedům a 
známým klidné svátky. Toto setkání se podařilo povýšit na velmi příjemnou 
společenskou akci pro děti a dospělé. Už několikátý rok po sobě zajistí 
obec živou kapelu, se kterou si všichni můžeme zazpívat u stromečku ko-
ledy. Atmosféru dotváří hořící oheň v podobě kanadské svíce, kterou zajiš-
ťuje Zdeněk Tomek. A po koledách následuje v teple kulturního domu malé 
občerstvení, na které zve spoluobčany obecní zastupitelstvo. O přípravu 
se již pravidelně stará duo Zdeněk Tomek a Mirka Nikrmajerová. Děti mají 
připraveny sladkosti, dětský punč a dospělí svařák a obložené chleby na 
několik způsobů. Díky vašemu zájmu se na tuto akci otevírá i naše místní 
hospůdka, která je vždy příjemně vyzdobena a díky Vám všem nacpaná až 
k prasknutí. 

II.                                                                                       Akce a události roku 2024



13

Ryby na vánoční stůl z Mikulovic
Slovo tradice je v tomto vydání zpravodaje použito snad v každém druhém článku, ale když máme v naší 

obci něco, co je příjemné a každoročně se to opakuje, jak jinak to nazvat. Na Vánoce se v naší obci již tradičně 
prodávaly ryby. Z provozních důvodů nebyl prodej uskutečněn v prodejně COOP. Proto se několik místních 
sousedů domluvilo a zajistilo výdejní místo, a hlavně živé ryby nejen pro naše spoluobčany. Prodej probíhal 
dva dny. Každý návštěvník si mohl vybrat kapra, případně amura. Děkujeme za tuto možnost partě nadšenců 
Ottovi Nikrmajerovi, Milanu Valíkovi a Jiřímu Malenovi.  

II.                                                                                       Akce a události roku 2024
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Koledy znějící naší obcí
Máme nový rozhlas se zcela novým a moderním systémem 

spouštění informací a případně i hudby. V loňském roce nás 
napadlo zkusit u nás tuto novinku a dálkově (bez nutnosti se 
osobně dostavit na OÚ) zpustit na Štědrý den malý třicetimi-
nutový slot koled. Ty jsou nedílnou součástí Vánoc a celkově 
nám dokreslují vánoční atmosféru. Velmi příjemným zjištěním 
pro nás bylo, když jsme viděli reakci některých spoluobčanů, 
kteří si otevřeli okno a poslechem nasávali vánoční čas.  Pokud 
od Vás bude i nadále tato aktivita vítána, velmi rádi rozšíříme 
počet dní, po které by se mohly koledy v krátkých slotech o 
vánočních svátcích hrát.

Předsilvestrovská zábava 
Druhý rok po sobě vyzkoušel Mikulovický dámský spolek zorgani-

zovat Předsilvestrovskou zábavu, která se konala 30. prosince v DSK. 
O hudbu se postaral DJ Marty, zábavy se účastnilo na dvě desítky lidí. 
Tato akce je velmi příjemná a pevně doufáme, že se jí v budoucnu bude 
účastnit více a více návštěvníků.

Mariáš
Letošní kolo oblíbeného Mariáše bylo přesunuto na leden 2025. Opět 

se bude konat v hospodě u Procházků. O jeho výsledcích Vás budeme 
informovat v dalším vydání Zpravodaje 

Silvestrovský výšlap 31. prosince
Poslední den v roce se skupina místních Mikulovických nadšenců setkala jako obvykle v 10 hodin dopoled-

ne u místního Obecního úřadu a vyrazili směr Pekelný kopec. Trasu dlouhou dva kilometry zvládly i malé děti 
a trvala dvě hodiny. Na Pekelňáku si nejdříve účastníci opekli jako každý rok špekáčky, vzájemně ochutnali 
poslední zbytky vánočního cukroví a vyrazili na vrchol rozhledny. Vzhledem ke špatnému počasí se jednalo 
spíš o trénink, protože z rozhledny tentokrát nebylo nic vidět. I tak se nás sešlo opravdu hodně. Výšlap byl 
ukončen příjemným posezením v místní hospůdce U Procházků. O báječný guláš se postaral Zdeněk Tomek. 

Děkujeme všem za hojnou účast a za pohostinnost Daně a Karlovi Procházkovým.

II.                                                                                       Akce a události roku 2024
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Novoroční přání starosty obce 
Další milou novinkou v naší obci je Novoroční projev pana starosty, který byl uskutečněn za pomocí nového 

obecního rozhlasu.

Vážení spoluobčané, 
jsme na prahu nového roku 2025.  Děkuji vám za trpělivost při výstavbě vodovodu a kanalizace v naší obci. 

Řešili jsme různé situace. Ve finále se obě akce podařilo fyzicky dokončit. Stavba hlavního řadu kanalizace 
však ještě není papírově dokončena. Nás všechny také ještě čeká napojení domácností. Prosím, přistupujte 
k této povinnosti zodpovědně. Je to nutné. Opět připravujeme tradiční zpravodaj obce za rok 2024, ve kte-
rém se dozvíte další informace i záměry, které obec plánuje. Čekáme na příhodné dotace z krajského nebo 
státního rozpočtu. 

Vážení spoluobčané, jménem Zastupitelstva obce Mikulovice Vám do nového roku přeji hlavně pevné zdraví, osobní 
a rodinnou pohodu a vzájemnou úctu a toleranci. 

Jaroslav Kunst, starosta

II.                                                                                       Akce a události roku 2024



16

Nejvýznamnější položky z účetnictví

Nejvýznamnější náklady

Název Částka v Kč

Vodovod – pouze podíl zařazený do majetku obce 1 130 805

Rozvod HDPE trubek IV. etapa 586 000

Oprava střechy obecní stodůlky 254 244

Územní plán 200 000

Projektová dokumentace – splašková kanalizace 82 885

Významný krajinný prvek 83 400

Poskytnuté dary, dotace a příspěvky

Název Částka v Kč

Venkovské služby – prodejna 50 400

Příspěvek hasiči Jaroměřice 64 800

Dar hasiči Mikulovice 17 000

Mikroregion Rokytná 3 160

Svazek obcí pro komunální služby 1 080

Svazek vodovody a kanalizace 6 480

Příspěvek COOP 72 000

Přijaté dary, dotace a příspěvky

Název Částka v Kč

Optická síť 250 000

Program obnovy venkova Vysočiny – oprava obecní stodůlky 150 000

Dotace na volby do Poslanecké sněmovny a Senátu
48 000

(profinancováno 27 490)

Dotace na volby do Evropského parlamentu
32 000

(profinancováno 18 694)

Dotace z Kraje Vysočina na výkon státní správy 71 800

Významný krajinný prvek 77 885

Dotace na změnu územního plánu 98 010

III.                                                                                       Ekonomika obce
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Nejdůležitější přijatá usnesení Zastupitelstva obce Mikulovice v roce 2024
Vážení spoluobčané, v tomto článku uvádíme výběr nejdůležitějších záznamů z jednání obecního zastupi-

telstva. Záznamy jsou vybírány laicky z pohledu zajímavosti a věcnosti. Pro ty občany, kteří mají zájem prostu-
dovat všechna jednání, tj. zápisy, ty jsou uvedeny na obecních stránkách www.mikulovice.info. V kompletních 
záznamech z jednání je vidět i velké množství tzv. balastu, kterým se musí po celý rok obecní zastupitelstvo 
zaobírat a prodírat. Navíc jsou obce pod velkým tlakem různých auditů, nových nařízení a zákonů. Proto lze 
hodnotit práci v obecních zastupitelstvech spíše jako mnohdy nevděčnou službu, kterou málo kdo ocení. 
Přesto je třeba poděkovat za Váš zájem o obecné dění a zároveň za vaši zpětnou vazbu. Protože i zde platí 
staré Přísloví „Když dva dělají totéž, není to totéž“.

Celkem proběhlo 6 veřejných a 3 pracovní jednání.

Ad 9) Usnesení č. 151/06/03/2024 
ZO schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Oprava střechy obecní stodůlky“ mezi obcí Mikulovice a fir-
mou Mašíček Dalešice s.r.o. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce.

Ad 10) Usnesení č. 152/06/03/2024
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč Nemocnici Třebíč, příspěvkové organi-
zaci a návrh darovací smlouvy mezi výše uvedenými subjekty, na provoz a zakoupení nových zdra-
votnických přístrojů a vybavení v roce 2024. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce.

Ad 12) Usnesení č. 154/06/03/2024
ZO odkládá rozhodnutí o schválení zpracování Pasportu místních komunikací pro účely získání 
dotací na opravy z veřejných rozpočtů. 

 Usnesení č. 155/06/03/2024
ZO odkládá rozhodnutí o schválení záměru prodeje obecního pozemku p. č. 1640/1.

Ad 14) Usnesení č. 156/06/03/2024
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč Lince bezpečí, z. s. a návrh darovací 
smlouvy mezi výše uvedenými subjekty na rok 2024 Kč. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce.

Ad 16) Usnesení č. 158/06/03/2024
ZO schvaluje uvolnění finanční částky z rozpočtu obce v roce 2024 následovně:
• dětský karneval 9. 3. 2024, do max. výše 6.500 Kč na hudební produkci,
• dětský den 2. 6. 2024, do max. výše 15.000 Kč na dětské atrakce.

Zápis č. 12 z 15. 5. 2024
Ad 6) Usnesení č. 164/06/03/2024 

ZO schvaluje zveřejnění nového záměru prodeje obecního pozemku p. č. 440/10 o výměře 1172 m2 
v obci a katastrálním území Mikulovice v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
zákon o obcích, v platném znění po dobu 15 dnů na úřední desce obce Mikulovice a způsobem 
umožňující dálkový přístup. Zveřejnění zajistí starosta obce.

Ad 7) Usnesení č. 165/15/05/2024
ZO schvaluje prodej obecního stavebního pozemku prostřednictvím realitní kanceláře. Starosta 
a místostarostka osloví dvě realitní kanceláře a poté vyhodnotí nejvýhodnější podmínky prodeje. 
Realitní kancelář zahájí „prodej“ až po uplynutí lhůty pro zveřejnění záměru prodeje v souladu 
s § 39 zákona o obcích.

Ad 10) Starosta obce navrhuje schválit uvolnění finančních prostředků z rozpočtu obce na společenské  
 akce v obci následovně:

• Pálení čarodějnic 30. 5. 2024 do max. výše 2.000 Kč
• Dětský den 02. 6. 2024 do max. výše 15.000 Kč
• Pouťový nohejbal trojic 22. 6. 2024 do max. výše 4.000 Kč
• Pouťové oslavy 29. 6. 2024 do max. výše 25.000 Kč (hudba, skákací hrad)
• Nohejbal trojic OPEN 2024 31. 8. 2024 do max. výše 2.000 Kč

III.                                                                                       
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Ad 11) Usnesení č. 169/15/05/2024
ZO schvaluje uskutečnění společenské akce Vítání občánků v termínu 8. 9. 2024 a uvolnění finanč-
ních prostředků z rozpočtu obce ve výši 2.000 Kč na jednoho nového občánka. 

Zápis č. 13 z 14. 8. 2024

Ad 4) Usnesení č. 173/14/08/2024
ZO schvaluje zřízení přípojky NN k obecnímu pozemku p. č. 440/10 v k. ú. Mikulovice a návrh 
smlouvy o připojení se společností EG.D. a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno.

Ad 5)  Pozemek p. č. 440/10 v obci a k. ú Mikulovice obec nabízí k prodeji. Dříve byla na uvedený  
 pozemek uzavřena kupní smlouva mezi prodávajícím obcí Mikulovice a kupujícími Jakubem  
 Vávrou, Horní Újezd 62 a Kristýnou Trnkovou, Římov 120. Kupující následně požádali společ- 
 nost EG.D, a.s. o připojení k elektrizační soustavě. Na základě smlouvy uzavřené se společností  
 EG.D, a. s., kupující uhradili Provozovateli DS finanční podíl na nákladech spojených s připoje- 
 ním a se zajištěním požadovaného příkonu ve výši 13 tis. Kč (ve dvou splátkách po 6,5 tis. Kč).  
 Následně došlo z podnětu Ministerstva pro místní rozvoj, po přezkoumání záměru prodeje výše  
 uvedeného pozemku ke zrušení kupní smlouvy, uzavřené mezi obcí Mikulovice a kupujícími.

Obec Mikulovice následně uzavřela s Provozovatelem DS novou smlouvu o připojení. 
V této smlouvě není obec povinna v souladu s vyhláškou č. 16/2016 Sb., o podmínkách připoje-
ní k elektrizační soustavě, v platném znění provozovateli distribuční soustavy hradit připojovací 
poplatek, neboť tento byl již dříve uhrazen kupujícími. Je tedy nutné poplatek kupujícím ve výši 
13 tis. Kč uhradit z rozpočtu obce, protože k pozemku již nemá žádný vztah vzhledem k uzavření 
smluvního vztahu mezi obcí a Provozovatele DS.
Starosta obce navrhuje výše uvedenou finanční částku uhradit kupujícím z rozpočtu obce. Připo-
jovací poplatek bude následně přefakturován novému vlastníkovi pozemku. V současné době výše 
uvedený pozemek nabízí k prodeji prostřednictvím realitní kanceláře.

Ad 7)  Firma ESKO-T, s.r.o., Hrotovická 232, Třebíč nabízí obci plastové kontejnery na tříděný odpad 
o objemu 1 100 litrů. 70% nákladů uhradí firma, 30% nákladů obec. Cena jednoho kusu kontejne-
ru bude známa až cca v polovině září 2024. Firma ESKO-T, s.r.o. dříve žádala o dotaci z rozpočtu 
SFŽP. Žádosti nebylo vyhověno. Společnost ESKO-T, s.r.o. přislíbila nákup kontejner z vlastních 
prostředků a finanční podíly budou rozděleny, jak je výše uvedeno.
Starosta obce navrhuje uhradit 30% podíl z celkové ceny při nákupu plastových kontejnerů na tří-
děný odpad. Kontejnery budou umístěny na nové kontejnerové stanoviště, na křižovatce krajské 
a místní komunikace ve směru k části obce tzv. „dvůr“. Objednaný počet kontejnerů 7 ks. Počty 
mohou být ještě upřesněny. 

 Usnesení č. 176/14/08/2024
ZO schvaluje dle návrhu. Upřesněním počtu nakupovaných kontejnerů a podpisem kupní smlouvy 
pověřuje starostu obce.

Ad 10) Do poštovní schránky Obecního úřadu Mikulovice byla dne 13. 8. 2024 vložena písemnost 
s žádostí o prodej obecního pozemku p. č. 440/10 v obci a k. ú. Mikulovice. Pozemek je sou-
časně nabízen k prodeji prostřednictvím realitní kanceláře Reality Němec, Třebíč. Starosta obce 
bude informovat žadatele o této skutečnosti s doporučením jednat s uvedenou RK. 

Zápis č. 14 z 18. 9. 2024

Ad 6)  Starosta obce přítomné seznámil s dopisem firmy COOP družstvo HB, Havlíčkova 3305, 
Havlíčkův Brod, ve kterém provozovatel prodejny potravin a drogistického zboží v obci poža-
duje finanční podporu na provoz v roce 2025 ve výši 150 tis. Kč a návrh Smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi obcí Mikulovice a COOP družstvo HB, Havlíčkův Brod.

III.                                                                                       
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 Usnesení č. 193/13/11/2024
ZO schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 150 tis. Kč na provoz prodejny potravin a drogistic-
kého zboží č. 868 Mikulovice v roce 2025, a návrh smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2025 mezi 
výše uvedenými smluvními stranami. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce.

Ad 8) Usnesení č. 195/13/11/2024
ZO bere na vědomí sdělení starosty obce o stavu lesního porostu napadeného kůrovcem a nut-
nost jeho vytěžení. Vytěžené dřevo bude použito na stavbu hranice při oslavě „Pálení čarodějnic“ 
30. 4. 2025. Zajistí starosta do konce února 2025.

Ad 9)  Starosta obce doporučil zastupitelstvu uvolnit finanční prostředky z rozpočtu obce na kulturní 
a společenské akce v období prosinec 2024 a leden 2025:
• „Barborka“ 3. 12. 2024; „Mikuláš“ 5. 12. 2024 3 000 Kč (balíčky dětem)
• Setkání u vánočního stromu 21. 12. 2024 (DSK) 6 000 Kč (občerstvení)
• „Předsilvestrovská“ zábava 28. 12. 2024 (DSK) 7 000 Kč (hudba)
• Vánoční turnaj v badmintonu 2 000 Kč (poháry nebo medaile)
• Vánoční turnaj ve stolním tenise 2 000 Kč (poháry nebo medaile)
• Nohejbalový turnaj trojic leden 2025 2 000 Kč (poháry nebo medaile)
• Silvestrovský výšlap na Pekelný kopec 1 500 Kč (občerstvení)

Ad 10) Starosta obce navrhl finanční odměnu správci Domu sportu a kultury Oskaru Maláčovi za práci 
 v roce 2024 ve výši do 8 tis. Kč.

Ad 11)  Starosta obce navrhl finanční odměnu kronikářce obce Mgr. Vladimíře Kunstové za práci v roce 
 2024 ve výši do 4 tis. Kč.

Zápis č. 16 z 4. 12. 2024

Ad 4) Starosta obce předložil přítomným členům zastupitelstva rozpočet obce na rok 2025. Vyzval 
 přítomné zastupitele k podávaní připomínek. Této možnosti nebylo využito.

 Usnesení č. 206/04/12/2024
ZO schvaluje vyrovnaný rozpočet obce Mikulovice na rok 2025 v příjmech i výdajích ve výši  
5 292 132 Kč.

Ad 9)  Usnesení č. 211/04/12/2023 
ZO schvaluje vyplacení jednorázové finanční odměny ve výši do 8 tisíc korun čistého příjmu (osm 
tisíc korun) za výrobu a distribuci zpravodaje obce za rok 2024.

Ad 11)  Starosta obce navrhl uvolnění finančních prostředků z rozpočtu obce na činnost Tělovýchovné 
 jednoty Mikulovice v roce 2025 ve výši 20 tisíc Kč (dvacet tisíc korun). 

Ad 12) Usnesení č. 214/04/12/2024
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Diecézní charitě Brno, Oblastní charitě Třebíč ve výši 10 
tisíc Kč (deset tisíc korun) na činnost v roce 2025. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce.

Ad 15) Usnesení č. 217/04/12/2024
ZO schvaluje uvolnění finančních prostředků na občerstvení na obecní akci „Výšlap na Pekelný ko-
pec 31. 12. 2024“ ve výši 1 500 Kč (jeden tisíc pět set korun)

Ad 16) Usnesení č. 218/04/12/2024
ZO schvaluje uvolnění finančních prostředků z rozpočtu obce Mikulovice na činnost SDH Mikulo-
vice v roce 2025 ve výši 10 000 Kč (deset tisíc korun).

III.                                                                                       
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Nákladové položky, které hradí obec Mikulovice za odpady

Položka Náklad za rok 2024 v Kč

Svoz obalů (papír, lepenky) 245 000

Uložení odpadu na skládce 134 900

Třídění odpadů
Průvodce tříděním odpadu

Třídění odpadu může být někdy tvrdý oříšek. Proto jsme vám sepsali přehledného průvodce, abyste vždy vě-
děli, jak správně třídit odpad. Nejlepší způsob, jak přistupovat k odpadům, je předcházet jejich vzniku. Když už 
nám ale odpad vznikne, je důležité jej správně vytřídit. Třídění odpadu umožňuje, aby materiál neskončil spolu 
s ostatními odpady na skládce, ale mohl být znovu využit, tedy zrecyklován, vytříděné odpady tak mohou sloužit 
jako vstupní surovina pro vznik nových výrobků, které můžeme další dlouhé roky používat. Cílem je co nejvíce od-
padů tímto způsobem opětovně využít. Evropská unie vydala nové recyklační cíle, které se budou každým rokem 
navyšovat a směřují ke konci skládkování v roce 2030. Třídění odpadu není obtížné, jen je potřeba systém správně 
nastavit. Všichni musí pochopit, proč a jak mají správně třídit. K tomu vám pomůže tento odpadový průvodce.

JAK TŘÍDIT JEDNOTLIVÉ SLOŽKY VYUŽITELNÝCH ODPADŮ? KAM PATŘÍ SKLO?
Sklo patří do zeleného kontejneru – všechno barevné sklo (lahve od vína a nápojů) skleničky, sklenice od 

kečupu, marmelády nebo tabulové sklo z oken a dveří. Do nádob na sklo nevhazujte žádný porcelán (rozbité 
nádobí), zrcadla, pokovaná skla, sklo keramiku, varné nebo laboratorní sklo, žárovky, zářivky. Věděli jste, že 
sklo se dá 100 % recyklovat, aniž by se tím snížila jeho kvalita?

KAM PATŘÍ PLAST?
Plast tvoří často nejobjemnější část ze všech vyhozených odpadů. I proto je důležité ho co nejvíce správně 

vytřídit. Třídíme ho do žlutých popelnic a před vhozením ho důkladně sešlápneme/zmačkáme, aby nezabíral 
zbytečně mnoho místa. Patří sem zejména sáčky a plastové tašky, fólie, PET lahve, tvrdé plastové obaly od 
drogerie (pracích prášků, kosmetických přípravků), kelímky od jogurtů a různé další plastové výrobky. Nepa-
tří sem žádné mastné obaly, obaly se zbytky jídel nebo čisticích prostředků, obaly od žíravin, barev a jiných 
nebezpečných látek, ale ani podlahové krytiny.

KAM PATŘÍ PAPÍR?
Papír můžete vhodit do modrého kontejneru, případně pak donést větší množství do sběrné ho dvora či 

sběrných surovin, kde za správně vytříděný papír podle druhu můžete získat i finanční odměnu. Do papíru 
patří všechen tisk, staré sešity, papírové krabice (rozložené!), obálky nebo lepenka. Nevadí kovové svorky ani 
fóliová okénka na obálkách – vše se odstraní při recyklačním procesu. Z bublinkových obálek však plastový 
vnitřek vyjměte. Nevhazujte do modrého kontejneru, jakkoliv znečištěný nebo mokrý papír. Nepatří tam ani 
termopapír, tedy účtenky. A ani celé knihy ty raději pošlete dál, ať ještě někomu poslouží, případně je můžete 
ve větším počtu odvézt do sběrného dvora.

KAM PATŘÍ NÁPOJOVÉ KARTONY?
Nápojové kartony vyhazujte do žlutých popelnic (společně s plastem) označených oranžovou nálepkou. Pa-

tří sem krabice od mléka, krabicového vína, džusů, protlaků. Vždy je potřeba před vhozením obal sešlápnout! 
Do oranžového kontejneru naopak nevhazujte kartony se zbytky nápojů a potravin nebo měkké sáčky, např. 
od kávy, potravin v prášku.

III.                                                                                       Odpadové hospodářství
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KAM PATŘÍ KOV?
Kovový odpad patří do žlutého kontejneru (společně s plastem) označeného šedou nálepkou. Dovnitř vha-

zujte spíše drobnější kovový odpad, jako jsou plechovky, konzervy, kovové zátky a víčka, kancelářské sponky, 
alobal, kovové krabičky. Jakýkoliv objemnější odpad (kovové roury, trubky, hrnce, vany, kola, elektrospotřebi-
če) odvezte vždy do sběrného dvora nebo do sběrných surovin.

KAM PATŘÍ BIOODPAD?
Bioodpad patří do hnědé popelnice, jedná se o biologicky rozložitelné zbytky z kuchyně nebo zahrady. 

Patří do něj odpad rostlinného původu, různé odřezky ovoce nebo zeleniny, slupky, použitý sypaný čaj nebo 
třeba kávová sedlina, skořápky od vajíček, zbytky pečiva, listí, popel ze dřeva. Bioodpad určitě nepatří do 
směsného odpadu. Nejlepším řešením je bioodpad zkompostovat rovnou na zahradě. Pamatujte na to, že do 
bioodpadu nepatří živočišné zbytky, zvířecí výkaly nebo tepelně zpracované zbytky jídel.

KAM PATŘÍ TUKY A OLEJE (KUCHYŇSKÉ)?
I na jedlé tuky a oleje je již možné najít ve sběrném hnízdě speciální popelnici, občas se jí také říká „tuktej-

ner“. Jedná se o zelenou popelnici označenou nálepkou pro tuky a oleje. Patří do ní všechny tuky a oleje z ku-
chyně, které je nutné slít do plastové nádoby a pevně uzavřít. Vhazujete vždy plně naplněnou láhev, zabrání 
se tím přeplnění nádoby na tuk poloprázdnými lahvemi. Do kontejneru rozhodně nepatří motorové a jiné 
mazací oleje! Tuky ani oleje nikdy nevylévejte do dřezu ani do kanalizace. Vylité tuky a oleje jsou příčinou 
ucpaných potrubí a kanalizací, které se pak musí složitě a nákladně čistit. Jejich důkladné odstranění z vody 
je navíc téměř nemožné i pro čističky odpadních vod. Tuky tedy do dřezu rozhodně nepatří. 

KAM PATŘÍ NEBEZPEČNÝ ODPAD?
Nebezpečný odpad představuje riziko pro naše zdraví nebo životní prostředí. Už samotná manipulace 

s ním může být nebezpečná, nelze s ním proto nakládat jako s běžným komunálním odpadem. Patří sem 
různé barvy, syntetická ředidla, mořidla, lepidla, baterie, chemikálie, úklidové prostředky, léky, zdravotnický 
materiál, těkavé látky, teploměry obsahující rtuť, ale i obaly od těchto látek a přípravků. Nebezpečný odpad 
spolehlivě poznáte podle symbolu přeškrtnuté popelnice na obalu. Jejich konkrétní nebezpečné vlastnosti 
jsou dále uvedeny v oranžových značkách, ve kterých jsou příslušné symboly, například lebka pro toxické 
odpady, plamen pro hořlaviny. Nebezpečný odpad kvůli svému charakteru nepatří do směsného odpadu! Ne-
smí na skládky, ani do běžné spalovny, ale likviduje se ve speciálních zařízeních. Proto je nutné ho odnést do 
sběrného dvora. Pokud tápete, jak naložit s prázdným obalem, podívejte se vždy vzadu na etiketu, kde byste 
měli potřebnou informaci dohledat.

KAM PATŘÍ STARÉ NEBO NEFUNKČNÍ ELEKTROZAŘÍZENÍ?
Vysloužilé drobné elektrospotřebiče je možné vhazovat do červených kontejnerů rozmístěných po městě 

s nápisem elektrozařízení (klávesnice, kulmy, holicí strojky, mobilní telefony, fotoaparáty, malé kuchyňské 
spotřebiče). Větší spotřebiče (pračky, sporáky, televize, lednice, mrazáky) předejte ve sběrném dvoře, případ-
ně můžete odevzdat v rámci zpětného odběru rovnou u prodejce nového spotřebiče.

Elektrospotřebiče často obsahují nebezpečné látky, jako třeba rtuť nebo těžké kovy.

KAM PATŘÍ SVĚTELNÉ ZDROJE A SVÍTIDLA?
Světelné zdroje (lineární trubicové zářivky, kompaktní zářivky se závitovou paticí, kompaktní zářivky s ná-

strčnou paticí, halogenidové výbojky, vysokotlaké sodíkové výbojky, vysokotlaké rtuťové výbojky, směsové 
výbojky, nízkotlaké sodíkové výbojky, světelné zdroje s LED diodami) je třeba předat do sběrného dvora 
případně u prodejce. Zářivky a výbojky je nutné odkládat v nerozbitém stavu, obsahují rtuť, která je vysoce 
toxická. Co se nesbírá – běžné, přímo žhavené žárovky, reflektorové žárovky, halogenové žárovky.
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KAM PATŘÍ OBLEČENÍ, TEXTIL, HRAČKY?
Oblečení, textil, záclony, závěsy, povlečení, obuv, kabelky a hračky patří do nádoby na textil. Bývá to větší 

kontejner bílé nebo červené barvy s nápisem textil. Do takového kontejneru můžete vhazovat oblečení a by-
tový textil, který zabalíte a svážete do igelitové tašky. Do kontejneru je možné vhodit použitelné oblečení, 
hračky. Pokud však firma dále zpracovává a recykluje textil, můžete do kontejneru vyhodit i staré hadry a další 
těžko využitelné textilie. Instrukce vždy najdete na příslušném kontejneru. Do kontejneru nikdy nepatří zne-
čištěný nebo mokrý textil, matrace, molitan nebo netextilní materiály.

KAM PATŘÍ STARÉ BATERIE?
Baterie obsahují těžké kovy, které mají negativní vliv na lidské zdraví a nepatří v žádném případě do běž-

ného odpadu. Vybité baterie (tužkové, ploché, knoflíkové) nebo akumulátory můžeme bezplatně odevzdat 
k likvidaci na mnoha místech po městě, která jsou označena jako místa zpětného odběru (možnost odběru 
poskytuje každý obchod, kde je možné baterii koupit). Baterie můžete vyhodit také do kontejnerů na elek-
troodpad (červené barvy), které k tomuto účelu mívají i speciální otvor pro baterie. Větší baterie patří do 
sběrného dvora. Baterie jsou hlavním původcem rtuti v komunálním odpadu. Pokud skončí na skládce nebo 
ve spalovně, mohou nebezpečné látky dále unikat do vzduchu, vody nebo půdy.

KAM PATŘÍ PROŠLÉ LÉKY?
Nevyužitá léčiva odnášejte vždy zpět do lékárny. Každá lékárna má povinnost zpětného odběru starých 

léků. Nikdy je ale nevyhazujte do směsného odpadu ani do záchodu. Léky obsahují látky, které škodí životní-
mu prostředí, a je velmi obtížné je z vody následně dostat. 

Třídění odpadů, přestože je stále co vylepšovat, se naštěstí stává přirozenou součástí životního stylu a cen-
né suroviny tak nekončí na skládce odpadů. Před vhozením tříděného odpadu do příslušné nádoby je důleži-
té, abyste objem vždy minimalizovali. Papír a plast je nutné sešlápnout, jedině tak budou nádoby na tříděný 
odpad plnohodnotně využity a nebude se okolo kontejnerů tvořit nepořádek. Děkujeme.

Zdroj: Lucie Klimešová,  
odbor životního prostředí Strakonice
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ZAHRÁDKÁŘI MIKULOVICE

Rok se s rokem sešel a náš spolek zahrádkářů bilancuje svoji činnost.

Naše činnost se většinou orientuje pouze do našich soukromých zahrádek bez nějaké iniciativy ke spo-
lečným akcím. Průměr členské základny se pohybuje na hranici 65 let a finanční prostředky jsou mizivé. I 
přes tyto objektivní překážky se snažíme fungovat a pravidelně se každoročně zapojovat do akce okresního 
formátu – Oblastní zahrádkářské výstavy v Třebíči. Dovolujeme si říct, že náš tandem p. Muška a p. Svoboda 
patří mezi dlouhodobé členy organizačního výboru, a hlavně pravidelnými přispěvateli svými výpěstky, které v 
loňském roce doplnil p. Fiala. V neposlední řadě je nutno vyzdvihnout i spolupráci se ZO Kojetice, kdy se pre-
zentovali na místní výstavě p. Muška s kolekcí jablek a p. Svoboda s kolekcí brambor. Předseda ZO Kojetice se 
pravidelně zúčastňuje i naší výroční členské schůze. Rok 2024 byl stěžejní pro naši organizaci, neboť na další 
funkční období jsme volili nový výbor, revizní komisi, předsedu a navrhovali člena do Územního sdružení v 
Třebíči. Navržení kandidáti byli jednohlasně zvoleni. Velmi nás těší, že účast na členských schůzích pravidelně 
převyšuje devadesát procent. Poděkování patří všem členům za přístup k účasti na schůzích. I v loňském roce 
jsme oceňovali drobným dárkem naše jubilanty, kterými byli p. Ludmila Palíková a p. Jiří Stručovský, kterým 
jsme popřáli hodně zdraví, pohody a optimismus do dalších let. Uspořádali jsme samozřejmě i velmi oblíbe-
nou degustaci, které se vloni zúčastnil rekordní počet hostů nejen členů spolku, ale i občanů Mikulovic. Po 
celkovém vyhodnocení jsme strávili příjemný večer zpěvem, tancem za doprovodu p. Noska. Nechybělo boha-
té občerstvení a veselá nálada. Vloni jsme si přáli, aby rok 2024 byl úrodnější. Přání se nám vyplnilo. Budeme 
doufat, že následující roky budou minimálně tak úrodné a nepostihne nás sucho nebo jarní mrazíky.

Závěrem přejeme všem zdraví, pohodu, štěstí a nezapomínejte na úsměv.

Svoboda Miloš, Dvořáková Miroslava
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MIKULOVICE
Výroční valná hromada SDH Mikulovice – rok 2024

Sestry a bratři, hasiči, vážení hosté, dovolte mi, 
abych vás jménem výboru SDH Mikulovice přivítal 
na dnešní VVH Sboru. Náš sbor má 24 členů, 2 ženy, 
2 žáky a 20 členů od 21 let do 73 let. Naše činnost je 
převážně zaměřena, vzhledem k vybavení technikou, 
jakou máme, především na pomoc obci a jiným orga-
nizacím při jejich činnosti. V lednu jsme se zúčastnili 
VVH O Výčapy – 3 členové. V březnu jsme čistili pro-
stranství před DSK – 3 členové, odpracováno 6 hodin, 
dále jsme odstranili nástěnku před hasičskou zbrojni-
cí – 4 hodiny. Členové hasičů pomáhali při budování 
parčíku na kopci. Hlavně se jednalo o zalévání zasa-
zených stromků. Odpracováno 12 hodin.  2. května 
se konala v Třebíči celorepubliková soutěž na 100 m 

překážek, které se zúčastnilo 400 závodníků z ČR a několik závodníků ze Slovenska, rozhodčího zde dělal 
také starosta SDH Mikulovic.

 24. května bylo v Kojeticích námětové cvičení – bohužel jsme se nezúčastnili – neměli jsme se tam jak dostat. 

26. května byla v Kojeticích soutěž mladých hasičů, zúčastnilo se 65 družstev. Rozhodčího zde dělal také 
starosta p. Valík a rozhodoval okrskovou soutěž v Pocoucově.  27. května jsme po dvou letech uklidili ha-
sičskou zbrojnici, Valík Žampa, Veleba, Tomek. Na sv. Floriána jsme hodnotili Štěpánovice na dni otevřených 
dveří.  1. června jsme pomáhali při stavění stanu na dětský den, pomáhali pan Tomek, Valík, Černý Milan, Ni-
krmajer Jaromír při občerstvení. 23. června byla extraliga v Čechtíně, zde cvičili za Petrůvky T. Žampová a za 
Čechtín Žampa Michal, starosta dělal rozhodčího. Soutěž probíhala za pěkného počasí a bylo dosaženo mno-
ho dobrých časů (účast 39 mužů, 22 žen). 24. června pan Tomek a Valík opravovali veřejné osvětlení v obci. 
28. června jsme obdrželi pozvánku na slavnostní zasedání ke 120. výročí založení SDH Kojetice. Zúčastnili se 
starosta Valik, p. Hájek, p. Veleba, pochopitelně ve slavnostních uniformách. Zasedání bylo na úrovni a bylo 
zde vyznamenáno mnoho členů SDH Kojetice. V Kojeticích nyní starostku vykonává paní Navrátilová a mís-
tostarostku paní Kučerová.

Letošní pouťové oslavy proběhly na víceúčelovém areálu na kopci, pomáhali Černý M., Tomek, Valík, Nikrmajer J.

17. srpna extraliga v Budíkovicích – rozhodčí Valík.

31. srpna nohejbal na kopci, pomáhal Tomek, Valík, Černý M, Nikrmajer O. a J.

16. října pomoc při chystání na divadlo (Valík, Po-
korný, Tomek, Palík, Procházka ml. A st. Úklid po di-
vadle Valík, Tomek).

To je asi tak všechno k naší činnosti. Závěrem 
mi dovolte poděkovat všem členům za vaši činnost 
a přeji vám všem hodně zdraví a osobních úspěchů 
v roce 2025.

Děkuji za pozornost

Milan Valík
Starosta SDH Mikulovice
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MIKULOVICKÝ DÁMSKÝ SPOLEK

Teprve v loňském roce založený dámský spolek se velmi rychle zapojil do života obce a svou činností se 
podílí jak na kulturních a společenských akcích, tak pomáhá pečovat o vzhled obce. V březnu spolek pořádal 
oblíbený dětský karneval, na konci dubna děvčata pomáhala s přípravou pálení čarodějnic. Krásnou čaroděj-
nici vyrobil Marian Kunst se svou ženou Mirkou, kterým velmi děkujeme. Dále spolek pořádal každoroční 
dětský den, kde děvčata zajistila plno soutěží a děti za plnění úkolů obdarovaly dárkovým balíčkem.  Na konci 
roku spolek pomáhal zajištovat předsilvestrovskou zábavu. 

Spolek se také zasloužil o výsadbu živého plotu za multifunkčním hřištěm, kam nasázel různorodé barevné 
křoviny. Dále byla zasazena v parčíku okrasná borovice, kterou pomáhal zasadit Martin Tomek s Mášou. Také 
proběhla doplňující výsadba ovocných stromů (9ks) na Důlkách a úklid kamenů v okolí. 

Spolek se dále pravidelně stará o parčík u křížku a u památníku, které ladí k dokonalosti Monika Bednářová 
s Mirkou Kunstovou. 

Děkujeme za jejich práci a těšíme se co nového v kulturním dění a v obci připraví.
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MIKULOVICKÝ OKRAŠLOVACÍ SPOLEK 
V současnosti můj nejoblíbenější soudobý český spisovatel Pavel Kosatík říká: „Nikdo se nerodí s hotovým 

názorem, ten se pak teprve formuje podle lidí, se kterými se potkáváme.“ A proto Vám všem spoluobčanům 
přejeme v novém roce hodně zdraví, štěstí a abyste kolem sebe měli a potkávali jen lidi, kteří Vás motivují, 
podporují, ocení a ukazují Vám svým názorem správnou moudrou, a hlavně spravedlivou cestu. 

Náš spolek se v tomto roce opět zapojil do menších projektů, které pomáhají vylepšit, nebo opravit věci 
a místa v obci, které všichni společně užíváme.  Radek Štourač

Dětské hřiště za hasičkou
Na dětském hřišti jsme letos instalovali černou popisovací tabuli na křídy ve 

tvaru lokomotivy, aby si měly děti kde malovat. Další a poměrně zásadní úpra-
va se nám podařila udělat díky pomoci Františka Horkého, který nám se svým 
bagrem pomohl upravit zešikmenou plochu u zdi. Úpravou vznikla terasa, na 
kterou jsme dětem instalovali zahradní domeček, vedle kterého dáme na jaře 
dětský stolek a šplhací lano. Bohužel se nám na hřišti v letošním roce vyskytl 
jeden nešvar, kdy se jedno z dětí, které navštěvuje hřiště bez rodičů, baví cíle-
ným ničením vybavení hřiště. Snad ho to brzy opustí a začne místo poškozo-
vání spíše zvelebovat. Dále velmi slušně prosíme všechny rodiče, které dětské 
hřiště za hasičkou s dětmi hojně navštěvují, aby dohlédli na udržování pořád-
ku. Opakovaně se nám stává, že trávíme čas místo vylepšování hlavně úklidem 
a opravami. Předem rodičům velmi děkujeme a jsme rádi, že se Vám hřiště líbí.

Hospoda
Se souhlasem a podporou pana starosty se nám letos podařilo dokončit několik kosmetických úprav v naší 

obecní hospůdce v DSK. Pro lepší obslužnost jsme s truhlářem upravili barový pult a usadili hlouběji nové obec-
ní výčepní zařízení. Úpravou tak vznikl komfortnější prostor na čepování piva. Vyměnili jsme klasický dřez za 
hranatý a prohloubený, aby se v něm mohl usadit spulboy (myčka na půllitry) a dodělala se jedna vodovodní 
baterie. Dále byla do hospody za obecní peníze zakoupena myčka nádobí, díky které je možné před, anebo po 
akci umýt veškeré nádobí a sklo. Nyní jsme to již využili před akcí Setkání u Vánočního stromu, kdy jsme po 
několika měsících mohli umýt zašlé sklenice. A na závěr už jen kosmetická věc. Díky potřebě většího prostoru za 
barem jsme dočasně odstranili velkou polici na televizi a připevnili ji díky výklopnému držáku na zeď. Je možné 
s ní manipulovat a natáčet dle potřeby. Dále jsme část hospůdky vymalovali a zavěsili nové hodiny s designovým 
lištovým panelem. Děkujeme za podporu obce a za Vaše příjemné reakce, že se zde nyní cítíte lépe a hospoda 
se Vám zdá útulnější než dříve.
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DSK
V samotném DSK jsme na žádost Zdeňka Tomka a Dámského spolku, který pravidelně na dětském karneva-

le smaží pro děti oblíbené hranolky instalovali do kuchyňky odsavač kuchyňských par. Doufáme, že vylepšení 
díky odsavači pomůže a Zdeněk anebo Dámský spolek vymyslí další dobroty pro naše děti.

Lavičky 
Již delší dobu máme připraven materiál na lavičky do našeho nového parčíku. Jsou jednoduché jen z ro-

zřízlého smrkového kmenu a předpokládáme, že nám je nikdo na první dobrou neodcizí. Před samotnou in-
stalací do Parčíku vznesla paní místostarostka požadavek na osazení dvou laviček do nového ovocného sadu 
na Důlkách, kde by v budoucnu mohlo vzniknout malé ohniště a možnost opékání špekáčků v přírodě. Dobrý 
nápad, velmi rádi jsme ho podpořili. Lavičky jsou již na místě.

Rybníček
Rybníček na Důlkách byl letos lehce upozaděn, a to hlavně kvůli nedostatku vody. V následujícím roce se 

pustíme do vyčištění studny a snad se nám podaří do rybníčku dostat více vody, a hlavně ji tam pro zvěř a po-
těchu místních udržet.

za MOS
Radek Štourač a Lucie Kunstová
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TJ Mikulovice – ODDÍL STOLNÍHO TENISU
Premiérové účinkování hráčů „A“ družstva mužů v krajském přeboru III. Třídy Kraje Vysočina v sezoně 

2023/2024 se vydařilo a především splnilo naše očekávání. Cílem bylo tuto soutěž udržet i pro příští sezónu. 
Znamenalo to umístění nejhůře do 7. místa, jelikož poslední 4 družstva z 11 sestupovala. Musím říct, že konečné 
umístění na 5. místě mě nejen velmi příjemně překvapilo, ale zejména i potěšilo. Zasloužili se o něj tito hráči: 
Martin Švihálek ml., Radek Palík, Michal Žampa, Jiří Hanák a bratři Václav a Adam Abrahámovi. Jsem přesvědčen, 
že současný kádr družstva má na to, aby se pro příští sezónu pokusil o postup do vyšší soutěže Krajského pře-
boru II. Třídy Kraje Vysočina. 

Vysoká tréninková morálka a dosavadní výsledky tomu jenom nasvědčují. Po odehrání 1. poloviny soutěže 
neokusilo naše družstvo hořkost porážky a se třemi remízami a sedmi vítězstvími je zatím na druhém místě ta-
bulky, jež tento postup stejně jako vítězi zaručuje. Přejme tedy klukům stejně, nebo ještě lépe úspěšnou druhou 
polovinu soutěže tak, aby svými výkony a společným úsilím tohoto cíle dosáhli. Byla by to taková třešnička na 
dortu pro ně samotné, ale i pro naši malou obec, kterou doposud velmi dobře reprezentují. Vždyť která obec s 
220 obyvateli by mohla říci a pochlubit se – jo, my hrajeme Kraj – II. Třídu. Já osobně v tento úspěch věřím a jsem 
přesvědčen, že tato slova budu moci po ukončení sezóny 2024/2025 připomenout a potvrdit a klukům samozřej-
mě poblahopřát a poděkovat.

„B“ družstvo mužů hrající druhou nejvyšší Okresní 
soutěž vybojovalo v konečném umístění velmi pěkné 3. 
místo. Bylo to ale zejména tím, že pomohli významně 
hráči „A“ družstva Jiří Hanák, Adam Abrahám a Michal 
Žampa, kteří splňovali podmínky této soutěže. Dopl-
ňovali je pouze František Palík a Milan Dvořák, kteří už 
i vzhledem ke svému věku takovou úspěšnost nemají. 
Jelikož v příští sezóně 2024/2025 nebudou moci ně-
kteří hráči „Áčka, B“ družstvu pomoci a posílit je svojí 
kvalitou, byli jsme nuceni i vzhledem k nedostatečné-
mu počtu hráčů hledat náhradu. Milan Dvořák odešel 
na hostování do Sokola Výčapy, po několikaleté stolně 
tenisové odmlce se vrátil Ladislav Pokorný, z Jaroměřic 
nad Rokytnou na naši nabídku kývl Jan Vejtasa a v rámci 
svých možností, vzhledem ke svému pracovnímu zane-
prázdnění pomoc přislíbil i Karel Procházka mladší.

      PU V R P K Skóre Body Poslední utkání

1 TJ Sokol Želetava A 18 15 3 0 0 228:96 66 V V R V V

2 OST Rudíkov A 18 13 2 3 0 217:107 59 R V V P V

3 TJ Mikulovice B 18 10 1 7 0 175:149 49 R P P V V

4 SK Římov B 18 9 2 7 0 179:145 47 V P V V P

5 Sokol Stařeč A 18 9 1 8 0 171:153 46 P V P P V

6 SK BOB Team Třebíč A 18 8 1 9 0 158:164 43 R V V P P

7 TJ Nárameč A 18 7 3 8 0 165:159 42 R V V V P

8 ST SDH Trnava A 18 6 4 8 0 145:179 40 V P R P V

9 KST Střítež A 18 3 1 14 0 127:197 28 P P P V P

10 TJ Sokol Dukovany B 18 1 0 17 0 53:269 21 P P P P P

06.02.25 9:34 STIS - tabulka

https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420709/rocnik-2023/soutez-5516 1/1

„B“ družstvo – RP II. Tř. Sezona 2024/2025
Vpředu zleva: Žampa Michal, Procházka Karel ml.,  

Abrahám Adam. Vzadu zleva: Dvořák Milan,  
Pokorný Ladislav, Palík František, Vejtasa Jan

Konečná tabulka 2023/2024 regionální přebor II. třídy „B“   družstvo
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Bohužel po mém zranění pravé ruky způ-
sobené hloupým a neuváženým počinem 
nebudu moci po víc jak čtyřicetiletém ne-
přetržitém působení v okresních soutěžích 
alespoň trochu pomoci. Věřím, že i tak sou-
těž dohrajeme v klidném středu tabulky. 
Pokud ji však budeme chtít hrát i nadále, je 
nutné družstvo kvalitativně doplnit nejmé-
ně dvěma hráči. Pokud se toto nepovede, 
bude třeba zvážit i další možné účinkování 
v okresních soutěžích. Uvidíme, moc času 
sice nemáme, neházejme ale flintu do žita 
předčasně.

Sportu zdar a v Mikulovicích platí „stolní-
mu tenisu zvlášť“. 

František Palík

      PU V R P K Skóre Body Poslední utkání

1 TJ Třebíč B 20 16 0 4 0 184:101 68 V V V V V

2 TJ Šmolovy A 20 14 1 5 0 185:104 63 V V V V V

3 TJ Žďár nad Sázavou C 20 14 1 5 0 172:118 63 V P V V V

4 TJ Lukov B 20 11 2 7 0 167:129 55 P R V V P

5 TJ Mikulovice A 20 10 4 6 0 168:139 54 P V V P V

6 TJ Věžnice A 20 11 1 8 0 161:133 54 R V P P P

7 TJ Jiskra Havlíčkův Brod B 20 9 4 7 0 156:151 51 V R P V P

8 TJ Jiskra Humpolec C 20 6 4 10 0 135:151 42 V P P P V

9 SKST Třešť C 20 4 2 14 0 86:171 34 P V V P P

10 Sportovní klub Jihlava C 20 4 0 16 0 73:173 32 P P P P P

11 TJ Spartak Pelhřimov C 20 1 1 18 0 77:194 24 P P P P P

06.02.25 9:46 STIS - tabulka

https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420110/rocnik-2023/soutez-5198/ 1/1

„A“ družstva – KP III. Třídy sezona 2024/2025
Zleva: Palík Radek, Švihálek Martin ml., Abrahám Václav, Hanák Jiří

Konečná tabulka 2023/2024 krajský přebor III. třídy – Vysočina „A“ družstvo
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KP III. třídy sezona 2023-2024 – „A“ družstvo

Pořadí a úspěšnost hráčů – dvouhry

12. místo Švihálek Martin 65,45 %

15. místo Palík Radek 60,00 %

32. místo Abrahám Václav 43,88 %

36. místo Žampa Michal 37,29 %

Méně než 22 zápasů

2. místo Hanák Jiří 85,71 %

14. místo Abrahám Adam 57,14 %

27. místo Palík František 16,67 %

RP II. třídy sezona 2023-2024 – „B“ družstvo

Pořadí a úspěšnost hráčů – dvouhry

1. místo Hanák Jiří 100 %

9. místo Abrahám Adam 75,76 %

11. místo Žampa Michal 73,08 %

33. místo Palík František 38,24 %

46. místo Dvořák Miroslav 17,14 %

Méně než 22 zápasů

18. místo Fiala František 0,00 %

      PU V R P K Skóre Body Poslední utkání

1 Sokol Stařeč A 13 12 1 0 0 187:47 50 V V V R V

2 TJ Sokol Rapotice A 13 10 0 3 0 147:87 43 P V P V V

3 SK BOB Team Třebíč A 12 8 2 2 0 124:92 38 V V V R V

4 TJ Mikulovice B 13 7 2 4 0 124:110 36 V V V V P

5 SK Římov B 13 7 1 5 0 129:105 35 P V V P V

6 ST SDH Trnava "A" 13 5 2 6 0 117:117 30 V P R V V

7 OST Rudíkov B 13 4 3 6 0 113:121 28 P P R P V

8 TJ Třebenice C 12 5 0 7 0 95:121 27 V P P P P

9 TJ Nárameč A 12 3 1 8 0 92:124 22 P P P R P

10 KST Střítež A 13 2 2 9 0 77:157 21 P V R P P

11 SK BOB Team Třebíč B 13 0 0 13 0 55:179 13 P P P P P

06.02.25 11:47 STIS - tabulka

https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420709/rocnik-2024/soutez-5932/ 1/1

      PU V R P K Skóre Body Poslední utkání

1 HB Ostrov F 17 16 1 0 0 169:50 66 V V V V V

2 TJ Mikulovice A 17 14 3 0 0 167:63 62 V V V V V

3 TJ Lukov B 17 10 2 5 0 138:101 49 V R V P V

4 TJ Věžnice A 17 7 2 8 0 119:134 40 V P P V P

5 TJ Žďár nad Sázavou C 17 8 3 4 2 122:122 38 P V P R V

6 TJ Sokol Přibyslav B 17 5 5 7 0 132:136 37 R R V P P

7 TJ Sokol Kamenice B 17 6 2 9 0 121:125 37 P V P V P

8 TJ Sokol Dukovany A 17 6 2 9 0 106:132 37 V R V P P

9 SK Škrdlovice A 17 5 3 9 0 111:146 35 P P V V V

10 TJ Sokol Ledeč n. Sázavou A 17 5 2 10 0 109:139 34 P P P P V

11 TJ Jiskra Humpolec C 17 3 4 10 0 109:152 30 R R P R P

12 SKST Horní Ves A 17 2 1 14 0 57:160 24 P P P P P

06.02.25 11:00 STIS - tabulka

https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-420110/rocnik-2024/soutez-5634 1/1

Aktuální tabulka 2024/2025 – Regionální přebor II. třídy „B“  družstvo

Aktuální tabulka 2024/2025 Krajský přebor III. Třídy – Vysočina „A“  družstvo
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Myslivecký spolek Horní Újezd - činnost a hospodaření

Myslivecký spolek Horní Újezd je tvořen katastry obcí Horní Újezd, Mikulovice, Kojetice a Vacenovice.  
Celková výměra honebních pozemků, na kterých spolek provádí mysliveckou činnost, je 1.835 ha, z toho 
zemědělská půda tvoří 1.605 ha, les 167 ha a ostatní pozemky 59 ha. MS v současné době čítá 20 členů.  Nej-
důležitější aktivitou je přikrmování v zimním období, kdy souvislá sněhová pokrývka znemožní zvěři přístup 
k přirozené potravě. Krmivo zajištujeme u ZD Výčapy, se kterým spolupracujeme. Zúčastňujeme se pravidelně 
brigád na opravu čekacích a krmných zařízení a sběru kamene v ZD Výčapy.  Další činností je pak každoroční 
odlov spárkaté zvěře, který schvaluje členská základna a Městský úřad Třebíč. V letošním roce bylo naplánová-
no odlovit 46 kusů srnčí zvěře. Bylo odloveno 24 srnců, 13 srn a 9 srnčat. Z důvodů škod na lesních porostech 
bylo požádáno o navýšení odlovu spárkaté zvěře o 25 kusů. Celkoví odlov stoupl na 71 kusů, takže konečný 
stav po odlovu byl 38 srnců, 17 srn a 16 srnčat.  Podařilo se nám také odlovit 6 divokých prasat. Samostatnou 
kapitolou je zvěř škodící myslivosti. Za rok 2024 bylo odloveno 16 lišek a 1 jezevec. V podzimních měsících 
jsou pořádány lesní a polní hony. Loví se zajíc, prase divoké a zákonem povolená zvěř škodící myslivosti – liš-
ka, kuna. Letos bylo střeleno 43 zajíců. 

David Zeibert
myslivecký hospodář

IV.                                                                                       Spolky
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To, že péče o obec a obecní zeleň je věcí veřejnou a společnou dokládají i následující místa v Mikulovicích, 
o které je společným dílem pečováno.

Parčík u pomníku a u křížku
Parčík u pomníku je společně s okrasnou plochou 

U Křížku naší hlavní dominantou obce. V parčíku 
u pomníku je umístěna obecní studna obložená ka-
menem a památník padlým Mikulovickým občanům 
z 1.světové války. Před několika lety prošel parčík 
a samotný památník generální opravou za finanční 
podpory státu. Od té doby je prostor osázen novými 
okrasnými keři a dřevinami, které navrhuje a o které 
se stará Monika Bednářová za pomoci Mirky Kunsto-
vé a dalších dam z Mikulovic. Za tuto práci a také za 
práci na okrasné ploše U Křížku jim velmi děkujeme. 
O travnaté ploché plochy se stará, stejně jako v celé 
obci, pan Vorlíček. 

Obecní lípy
Nezapomeňme na dva hlavní důvody, proč lípy v naší obci dodnes máme. První důvod je ten, že lípa je 

v našem obecním znaku a druhým důvodem je, že naši předkové vysadili na počest založení nového Česko-
slovenského státu na jaře v roce 1919 tři lípy, pojmenované Beneš, Masaryk a Štefánik. V současné době už 
jsou kvůli stáří na návsi jen lípy dvě. Obec v tomto roce zajistila zdravotní ořez těchto lip, zvláště u pomníku 
byla letošní prořezávka ve větším rozsahu. Prořezávku provedla odborná firma na základě objednávky obce. 

Hřiště na kopci
Hřiště na kopci a jeho okolí se stalo tahákem roku. Je to velmi oblíbené místo na setkávání, sportovní sou-

těže a společenské akce včetně oslav narozenin. Jsme velmi rádi, že se tento prostor díky Vám všem pomohl 
revitalizovat, a že se mnoho z Vás v něm tzv. našlo, jak svou aktivitou o další vylepšení, aktivním sportem, tak 
jeho běžnou údržbou. Například Karel Procházka mladší, který traktůrkem pravidelně prostor okolo hřiště 
a parčíku seče a Karel Procházka starší, který pomáhá prostor udržovat s křovinořezem. Všem Vám za toto 

společné dílo a starost díky a nezbývá si jen přát, aby 
se v blízké době podařilo u Večerky postavit anebo 
instalovat zázemí se sociálním zařízením, které by 
dodalo tomuto místu 100% funkčnost. Hřiště je nově 
zcela otevřeno pro všechny návštěvníky a je také 
nově osazeno kamerovým systémem proti vandalům. 
Za hřištěm v letošním roce vysázel Mikulovický dám-
ský spolek také okrasné keře.

Parčík na Kopci
O parčíku na kopci je již psáno v jiných článcích ve 

zpravodaji. Důležité je, že toto místo je oblíbeným 
místem odpočinku při různých společenských a spor-

V.                                                                                       Péče o zeleň a obecní majetek
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tovních akcích a že i zde probíhá společná péče a vylepšování prostoru. Zde opět přidal ruku k dílu Dámský 
spolek a s pomocí Martina Švihálka, který zapůjčil nákladní auto pro přesun sazenic, společně s Martinem 
Tomkem zasadili okrasnou borovici. 

Brigáda Důlka - alej 

Mnozí z Vás již jistě navštívili nově revitalizovaný prostor Na Důlkách, který zatím nepřímo navazuje na 
nově upravený Parčík za večerkou. Tento prostor obec nejprve využila na uskladnění přebytečné hlíny z vý-
kopů nového vodovodu, a následně jej povrchově upravila pro zatravnění. Martina Švihálková s Martinem 
Švihálkem zmíněný prostor dále vylepšily vysázením nové obecní aleje, která bude sloužit všem našim spoluo-
bčanům a celkově po propojení s parčíkem dotvoří příjemnou odpočinkovou zónu v Mikulovicích. Tato zóna 
je už nyní hojně využívána všemi jako cíl procházek, odpočinku anebo místo pro konání většiny venkovních 
společenských akcí, jako jsou např. oslavy narozenin, pálení čarodějnic, obecní pouť aj. V obecní aleji jsou 
nově připraveny dvě přírodní lavičky a plánuje se vytvoření malého ohniště, aby měli naši spoluobčané mož-
nost si v přírodě opéct špekáčky atd.

Mikulovický dámský spolek: Letos jsme s MDS dosázeli 8 ovocných stromů a keře okolo aleje. Naši chlapi 
nám pomohli s výsevem speciální travní směsi. Pánové Valík M. a Pokorný L. se postarali o zálivku nového 
osetí po celé ploše Důlek. 

Všem zúčastněným za to velmi děkujeme 

V.                                                                                       Péče o zeleň a obecní majetek
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Informační tabule 
Na sklonku letošního roku se nám 

díky obci podařilo inovovat velmi oblíbe-
né informační tabule. Děkujeme zastupi-
telstvu obce, že umožnilo jakýsi návrat 
k původnímu informačnímu kanálu, který 
je v dnešní elektronické době velmi oblí-
bený pro svou jednoduchost, bez potřeby 
nabité baterie, anebo připojení k WIFI.  
Také Vám chceme představit nový vzhled 
tabulí, který je jednotný a důstojně repre-
zentuje naši obec.  Nový vizuál je navržen 
na černém povrchus bílým logem obce 
společně s nápisem DSK, VEČERKA ane-
bo rokem založení obce. Pokud to bude 
možné plánujeme dát stejnou, ale záro-
veň i magnetickou tabuli na Večerku, která je hojně využívána při sportovních akcích jako tabule výsledků. 
Nesmím ovšem opomenout, že důležité místo, které používáme na naši hlavní tabuli je privátní, a to je plot 
u Václavků. Děkujeme tímto panu Václavkovi, že můžeme plot ve společném zájmu používat.

O tom, že tento informační kanál má svůj smysl, jsme se přesvědčili z Vašich reakcí, kdy například TJ má zá-
jem informovat spoluobčany tímto způsobem o termínech zápasů PINCE v DSK. Našim reprezentantům obce se 
velmi daří a je to dobrý nápad o termínech zápasů v PING PONGU dát vědět, aby mohli dorazit i místní fanoušci.

Stejně tak reagují i další pořadatelé sportovních a společenských akcí. 

Pravidla: Pokud máte zájem napsat o jakékoliv akci, která se bude v Mikulovicích konat, nebo kterou 
budete pořádat, můžete si u Lucie Kunstové vyzvednout popisovací fix a na venkovní tabule si akci napsat 
a všechny tímto oslovit. V DSK umístíme za vstupem box, kde bude několik fixů pro potřeby DSK. Jen Vás 
poprosíme po akci informace mokrým hadrem smazat, aby byly tabule připraveny pro další spoluobčany.

LK/RŠ

V.                                                                                       Péče o zeleň a obecní majetek
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Veřejný rozhlas
Původní veřejný drátový rozhlas v obci byl zaveden, nebo obnoven v šedesátých letech minulého století. 

Z počátku sloužil jako nástroj pro informování obyvatelstva o živelném dění a nejdůležitějších informací 
v obci a okolí.

Tento způsob informací se osvědčil i v dalších letech k sdělením v oblasti společenského života v naší obci.

Postupem času a stáří celého zařízení se obec rozhodla obnovit starý tzv. „drátový“ rozvod. Zastupitelstvo 
obce rozhodlo o zrušení starého systému a jeho nahrazení novým, tzv. „bezdrátovým“ systémem.

V březnu 2023 jsme oslovili firmu MOPOS, a.s. Pardubice. Cenová nabídka byla ve výši 456.128 Kč. Obec 
rozhodla, že bezdrátový rozhlas pořídí. Úhradu celkové částky se podařilo dohodnout ve dvou splátkách asi 
po 50% ceny.

Starý systém vykazoval mnoho poškození zejména v drátovém vedení a v poslední době bylo nutné stále 
častěji vyměňovat zastaralé reproduktory.

Do konce roku 2023 byl nový rozhlasový systém ve zkušebním provozu. Od 1. 1. 2024 byl uveden do plné-
ho provozu. Celý systém venkovního ozvučení (hlasitost jednotlivých reproduktorů) se dá dálkovým ovládá-
ním změnit. Máme informace, že v některých místech obce není „rozhlas moc slyšet“. Je tedy nutné, abyste 
tuto informací předali obecnímu úřadu neprodleně po aktuální rozhlasové produkci. Na celou stavbu rozhla-
sového bezdrátového vedení je záruky 24 měsíců. Ta potrvá do října 2025.

Starý systém byl firmou Knotek Výčapy demontován a uložen před budovou obecního úřadu v listopadu 
2024. Občané obce byli následně informováni o možnosti likvidace starých reproduktorů a původního dráto-
vého vedení. Zájem o tento odpad nebyl. Obec tedy zajistila jeho likvidaci.

Věřím, že rozhlas bude dlouho sloužit a bude využíván. 

Na veřejném jednání zastupitelstva obce 4. 12. 2024 bylo dohodnuto, že nový obecní rozhlas je třeba po-
užít při každé zprávě, kterou obec hodlá sdělit. V rámci informovanosti občanů, zejména těch, kteří nemají 
přístup k internetu nebo nemohou využívat sociální nebo jiné sítě, je tento zdroj informací jediný a velice 
důležitý. Obec si je toho vědoma!

Jaroslav Kunst, starosta
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VODOVOD A KANALIZACE 

Stavba vodovodu 
v naší obci byla v letošním roce úspěšně zkolaudová-

na. Přesné informace o počtu připojených domácností 
lze zjistit u správce vodovodu, kterým je Vodárenská ak-
ciová společnost, a.s., Třebíč. Ve sledovaném roce obec 
řešila pouze jednu reklamaci prosakující vody do vodo-
měrové šachty. Tato závada byla odstraněna realizující 
firmou. Žádné další závady na vodovodním řadu nebyly 
zjištěny. Na základě závěrečného vyúčtování stavby jsme 
obdrželi do rozpočtu obce více než 2 mil. 600 tis. korun. 
Tato částky významně přispěje k úhradě úvěru, popř. k fi-
nancování dalších investic obce v následujících letech. 

Stavba kanalizace
je současně ve zkušebním provozu. Obec Mikulovice 

je napojena na čistírnu odpadních vod (ČOV) do sousední 
obce Kojetice, zatím bez problémů.

Stavba do konce roku 2024 nebyla zkolaudovaná. Úpl-
né dokončení stavby řešíme spolu s investorem, kterým 
je svazek Vodovody a kanalizace Třebíč. Zde jsme také 
jednali a nadále budeme jednat o dalších platbách např. 
za asfaltové povrchy, které nebyly rozpočtovány a měla 
by je hradit obec, popř. další vícepráce, které po obci 
bude požadovat realizující firma. Věřím, že se nám poda-
ří dohodnout příhodné podmínky pro obec.
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Po stavbě kanalizace, zejména ve spojení s vybudováním nového asfaltového povrchu v obci vznikly další 
vícepráce. Niveleta povrchu komunikace musela být zvýšená o cca 15 až 20 cm z důvodu špatného podkladu 
silnice. To přináší další nemalé starosti a finanční výdaje, zejména s vyzvednutím kanalizačních vpustí a úpra-
vou sjezdů do objektů. To je finančně náročné, ale bude to jeden z prvních úkolů, které je třeba provést. I na 
tyto práce chceme získat finanční podporu z kraje ne od státu. 

Kanalizační revizní šachty před domem.
Téměř všechny objekty mají před svým domem revizní kanalizační šachtu, která má krytí litinovým čtverco-

vým poklopem o rozměrech cca 40 x 40 cm. Do této šachty se všichni budeme napojovat. Tam, kde to nebylo 
technicky možné, bude objekt výjimečně napojen přímo na domovní kanalizaci.  

Při dokončovacích pracích stavby kanalizace děkuji všem za spolupráci i v nadcházejícím roce 2025.

Jaroslav Kunst, starosta

Chráničky 
Výstavba optické sítě pro vysokorychlostní internet a televizi 

Optickou síť budujeme v naší obci od roku 2020. Nejprve souběžně s výstavbou vodovodu a poté s výstav-
bou kanalizace. Na výstavbu optické sítě čerpáme již 5. Etapu z Fondu Vysočiny pro Informační a komunikační 
technologie. 

V roce 2024 jsme dokončili kompletní pokládku 
HDPE trubiček do země po celé obci. Konkrétně dvě 
zbývající trasy, a to od staré autobusové zastávky 
směrem na Horní Újezd a od dubu směr do Dvora. 
Máme položeno více než 2 km kabelu. 

V letošním roce řešíme žádost o dotaci na 6. 
etapu. Dále zřídit optické přípojky do všech nemo-
vitostí. Na jaře proběhne veřejná schůze, kde nám 
zhotovitel firma SOMT servis, s.r.o. vysvětlí další 
postup pro finální umístění optických přípojek, sa-
motné připojení a spuštění vysokorychlostního in-
ternetu. 

Za ty čtyři roky se internetové připojení stalo 
základním pilířem pro ekonomický a společenský 
rozvoj každodenní společnosti. Výstavba digitálních 
sítí je proto nutností. Oproti běžnému internetové-
mu připojení dosahuje optická síť rychlost 2 Gb/s, 
stabilní připojení za každého počasí a bezpečně 
zvládne připojení více zařízení najednou. Dnešní 
rychlost v Mikulovicích 20-40 Mbit/s, optická síť na-
bízí 300 Mbit/s.

Věříme, že spuštěním vysokorychlostního inter-
netu podpoříme naše občany a místní firmy. 

Děkuji za Vaši trpělivost a ochotu 
místostarostka Martina Švihálková
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Narození:
Vítek Vejtasa 24.9.2024 

Jubilanti
Tito spoluobčané v roce 2024 oslavili významná životní jubilea:

Jméno Jubileum Jméno Jubileum

Krčálová Markéta 50 Palíková Ludmila 70

Kupka Radim 50 Krausová Libuše 70

Kupská Dagmar 50 Swaczinová Marie 80

Kunst Jaroslav 60 Berounová Jaroslava 80

Stručovský Jiří 60 Kašpárková Anna 82

Vecheta Zdeněk 60 Tomek Vladimír 85

Černá Milada 70 Novotná Marie 89

Venhoda Bohumír 70

Úmrtí: 
Antonín Vecheta - Přesné datum úmrtí není známo. Předpokládané datum je 10. 6. 2024. 

Aktuální počet obyvatel v naší obci k 31. 12. 2024 je 208

      Vítání občánků
Po několika letech jsme opět přivítali 

naše nové občánky. A že jich bylo. Vítali 
jsme 6 nových dětí. Danu Jílkovou, Annu 
Pelánovou, Stellu Marii Martausovou, Do-
minika Krejčího, Václava Jaroše a maličké-
ho Vítka Vejtasy. Přejeme malým občánkům 
i jejich rodičům mnoho zdraví a spoustu ra-
dosti do života. Vítání občánků proběhlo 
v nově zrekonstruovaných prostorách za-
sedací místnosti OÚ.

VII.                                                                                       Lidé a život
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Volby v Mikulovicích
Volby v roce 2024 u nás proběhly v červnu, a to do 

Evropského parlamentu, volilo se také v září, kdy pro-
bíhaly volby do krajského zastupitelstva a 1/3 senátu. 
Volby do Senátu byly dvoukolové.

Volby do Evropského parlamenu.
Z celkového počtu 172 voličů v obci Mikulovice vo-

lilo 61 voličů. Na prvním místě se umístila strana ANO 
2011, která získala 28 hlasů.

Volby do Evropského parlamentu, konané 6. - 9. června 2024

Strana Počet hlasů
Preferenční hlasy

Jméno Počet hlasů

ANO 2011 28 Klára Dostálová 7

Jaroslav Bžoch 2

Jana Nagyová 1

Jaroslava Pokorná Jermanová 3

SPOLU 13 13 Alexandr Vondura 3

Luděk Niedermayer 3

Tomáš Zdechovský 1

Ondřek Krutílek 1

Ondřej Kolář 1

Michaela Šojdrová 2

Václav Pláteník 2

PŘÍSAHA A MOTORISTÉ 8 Filip Turek 5

Starostové a osobnosti pro Evropu 6 Jan Farský 2

Radim Sršeň 2

SPD a trikolora 2 -

STAČILO!, koalice KSČM, SD-SN, ČSNS 2 Kateřina Konečná 2

Zdeněk Jandejsek 2

Svobodní 1 - -

Levice 1 - -

Celkový počet hlasů 61
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Volby do krajských zastupitelstev a 1/3 Senátu
Z celkového počtu 170 voličů v obci Mikulovice volilo do krajských zastupitelstev 63 voličů, z toho všechny 

hlasy platné. Na prvním místě se umístila strana ANO, která získala 31 platných hlasů.

Do senátu volilo 59 voličů, avšak platných hlasů bylo pouze 57. Zbylé dva byly neplatné. Na prvním místě 
se umístila Hana Žáková, ale jelikož nedostala nadpoloviční většinu hlasů, probíhalo i druhé kolo. Ve druhém 
kole si však vítězství obhájila, a zvítězila tak. 

Volby do krajských zastupitelstev 20. – 21. září 2024
Strana Počet hlasů

ANO 2011 31

SPOLEČNĚ SE STAROSTY PRO OBČANY 9

KDU-ČSL 9

Starostové pro Vysočinu 8

SPD Trikolora a PRO 2

Přísaha občanské hnutí 1

Česká pirátská strana 1

Lepší život pro lini a národní demokracie 1

Má vlast Čechy Morava a Slezsko 1

Volby do Senátu II. kolo

Jméno Počet hlasů

Hana Žáková 26

Drahoslav Ryba 9

Volby do Senátu I. Kolo

Jméno Počet hlasů

Hana Žáková 21

Petr Chňoupek 17

Drahoslav Ryba 15

Luděk Růžička 2

Zdeněk Ryšavý 1

Váslav Lhotský 1

Jaroslav Turánek 0

VII.                                                                                       Lidé a život



42

Základní škola a mateřská škola Výčapy
Milí čtenáři, opět po roce vám přinášíme zprávy z naší Základní školy a mateřské školy ve Výčapech.

Základní škola
Naši školu navštěvují žáci od první do páté třídy. Ve školním roce 2023/2024 čítala škola 52 zapsaných žáků. 

V uvedeném školním roce navštěvovalo školní družinu dohromady 50 žáků. V družině se každoročně plánuje 
nový celoroční projekt na určité téma, které má žáky především zaujmout a motivovat k plnění samostatných 
i skupinových úkolů a podněcovat k zapojování se i do ostatních dobrovolných aktivit. V loňském školním roce 
se žáci mohli zapojit do projektu „Pevnost Boyard“. Žáci mohou navštěvovat zájmové kroužky, které škola nabízí. 
Zaměřují se především na oblast zdraví, sportu, umění či výpočetní techniku. V rámci kroužku i dopolední výuky 
mají žáci možnost navštěvovat také keramickou dílnu a jazykovou učebnu umístěnou v půdní vestavbě školy.

Rok 2024 přinesl velké množství každoročních i nových akcí. 

Na konci ledna třeťáci a čtvrťáci úspěšně dokončili povinnou plaveckou výuku. Odměnou jim bylo Mokré 
vysvědčení. Den na to dostali také všichni žáci pololetní vysvědčení a navštívili kino Pasáž v Třebíči, kde mohli 
zhlédnout animovaný film Tonda, Slávka a kouzelné světlo.

Únor se každoročně odehrává ve znamení masek. Letošní největší akcí naší školy v tomto měsíci byl ma-
sopustní průvod obcí spolu s dětmi z mateřské školy. 

Březen je od roku 1955 nazýván jako „Měsíc knihy“ a v naší škole proběhly v souvislosti s ním hned dvě 
akce. Beseda o knize se spisovatelem Josefem Benešem, kdy nám poutavým vyprávěním a ukázkami předsta-
vil své knížky pro děti, na konci proběhla i autogramiáda. Proběhl také Den s Andersenem, který žáci strávili 
s Jaroslavem Foglarem a členy Rychlých Šípů. Užívali si zábavných úkolů, scének a pokladu. Dále se v tomto 
měsíci uskutečnilo okresní kolo Matematické olympiády. Úspěšnými řešiteli byli žáci z 5. ročníku. Zapojili 
jsme se do kampaně Světový den Downova syndromu a Ponožkový den.  Žáci prvního ročníku se ve spolupráci 
s mateřskou školou účastnili vynášení Morany. A na závěr měsíce se také sportovalo. Týmy žáků z naší školy 
se zúčastnily turnaje v Barevném minivolejbalu na ZŠ TGM v Třebíči, odkud si odvezli krásná ocenění – 2. a 3. 
místo. Matematikům i sportovcům patří poděkování za vzornou reprezentaci školy.

Duben jsme začali Modrým dnem, kdy žáci podpořili osoby s autismem. Hned první dubnový víkend se do 
školy těšili předškoláci k pohádkovému zápisu do první třídy, tentokrát s pohádkou O Červené Karkulce. Na 
nový školní rok 2024/2025 bylo zapsáno celkem 18 dětí. 
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Každoročně pořádanou akcí je také sběr papíru, který letos proběhl 23. dubna. Nejočekávanější a největší 
akcí naší školy však byla Jarní slavnost konaná v místní sokolovně. Znamenalo to spoustu práce pro všechny, 
kteří se na přípravách a průběhu akce podíleli.  Vynaložené úsilí se vyplatilo, akce se vydařila. K poslechu 
a tanci zahrála kapela Yentaktak. Poděkování patří zejména návštěvníkům. 

Na konci měsíce ještě stihli žáci v rámci školní družiny Detektivní bojovku. Přijel také divadelní soubor 
z Hradce Králové a představil tři pohádky Karla Čapka. Čarodějnická šipkovaná proběhla ve spolupráci s ma-
teřskou školou.

Na začátku května proběhlo focení tříd a jednotlivců či skupin kamarádů. V druhém týdnu čekala žáky Zá-
žitková angličtina na Březové, kde si to, i přes nepřízeň počasí, moc užili. V neděli 11. května žáci spolu s ma-
minkami oslavili Den matek a vystoupili v kulturním domě v Petrůvkách. V polovině měsíce čekala zástupce 
z každé třídy (dívka, chlapec) Sportovní olympiáda, ze které dovezli celkem dvě 1. místa, dvě 2. místa a dvě 3. 
místa za hod kriketovým míčkem, 3. místo za sprint i vytrvalost. Týden na to se konala také Dyslektická olym-
piáda, kde žáci 5. ročníku získali 2. místo v Netradičním sportování. Všem děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy. Květen jsme uzavřeli výletem školní družiny na zámek v Jaroměřicích n. Rok., kde si žáci užili prohlídku 
s pohádkou Hrnečku, vař! (na konci cesty je čekalo vaření a ochutnávka krupicové kaše), procházku zámeckou 
zahradou, společný oběd a jaroměřické dopravní hřiště.

V červnu se žáci, kteří navštěvují kroužek náboženství, účastnili v šebkovickém kostele sv. Maří Magdaleny 
svatého přijímání. Dočkali se také naši prvňáčci, kteří byli pasováni na čtenáře. Protože se červen ve škole 
nese vždy ve znamení výletů, navštívili letos žáci krásnou Zoologickou zahradu Lešná Zlín, zde se účastnili 
komentované prohlídky okolí zámku o lachtanech, tučňácích a rejnocích. Rejnoky si mohli dokonce i nakrmit 
a pohladit. Poté se vydali na cestu po světových kontinentech a obdivovali různá zvířata. Na konci měsíce 
nastalo loučení a otevřela se nová etapa života páťáků a předškoláků, v rámci toho již tradičně proběhlo slav-
nostní vyřazení našich páťáků, kteří zároveň předali štafetový kolík budoucím prvňáčkům. Děti z mateřské 
školy a žáci základní školy si na rozloučenou připravili zábavná vystoupení. Poslední školní den, 28. června, 
žáci dostali závěrečné vysvědčení a s radostí spěchali na prázdniny.

Zahájení nového školního roku 2024/2025 bylo jako vždy ve společnosti všech žáků a jejich rodičů v tělo-
cvičně ZŠ, kde byli noví prvňáčci slavnostně představeni a obdarováni drobnými dárečky. První týden byl pro 
všechny děti adaptační. Byl zakončen opékáním špekáčků a soutěžemi. V měsíci září si žáci připomněli také vý-
znamnou osobnost českých dějin – svatého Václava, a to v projektovém dni, který se uskutečnil 27. září 2024. 

Pro letošní školní rok si družina zvolila celoroční téma – Piráti. Tvoření pirátských vlajek, sbírání perel 
a diamantů, hledání pokladů – to vše bude „družinové“ děti provázet až do června, kdy Piráti za odměnu 
vyrazí na dobrodružnou výpravu. 

Začátkem října všichni žáci i učitelé strávili jeden den v pyžamu. Společnou snídaní a rozcvičkou si zpest-
řili den a nezapomněli ani na učení. Připomněli si také Mezinárodní den zraku, stromů, kuchařů a největším 
zážitkem byla výprava 5. třídy do naší matičky Prahy. Tam za jediný den viděli spoustu zajímavostí – nevyne-
chali Staroměstský orloj, Karlův most, Kampu i Hrad a mnoho dalších pražských nej, na které budou dlouho 
vzpomínat. 

Během října pokračovala spolupráce právě „páťáků“ s předškoláky a s Mysliveckým spolkem Výčapy, která potrvá 
v průběhu celého školního roku. Strávili příjemné dopoledne na čerstvém vzduchu, kde se dozvěděli spoustu zajíma-
vých informací. Byla vyhlášena celoškolní soutěž ZŠ Výčapy má talent, která svého vítěze pozná těsně před Vánoci.

Poté, co se žáci vrátili po podzimních prázdninách do lavic, čekal je Halloweenský den. V kostýmech a mas-
kách se oblíbené téma objevilo nejen v angličtině, ale i v češtině a matematice.

Den naruby je již tradiční akcí v naší škole. Letos proběhl 7. listopadu. Nejstarší žáci se rozdělili do ostat-
ních tříd a na jeden den se proměnili v učitele. Vyzkoušeli si jejich roli a poznali na vlastní kůži, jaké to je 
přichystat si výuku a poradit si i s jejich kázní. Odměnou jim bylo přespání ve škole se spoustou aktivit. 
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Na konci měsíce se celá škola ponořila do tématu Etiketa. Kromě besedy se spisovatelkou Lenkou Jake-
šovou se naučili řádně stolovat, vhodně se chovat a reagovat v určitých situacích, vybírat vhodné oblečení 
k různým příležitostem atd. Slavnostní „Dress Code“ a pravidla správné etikety si mohly vyzkoušet v praxi 25. 
listopadu na divadelním představení Louskáček a Bonbónová víla v třebíčské Pasáži.  Zazněla zde hudba P. I. 
Čajkovského a žáci viděli nejen komická čísla, ale také ukázky klasického tanečního umění na špičkách.

Společenské oblečení vzápětí žáci 3. a 4. ročníku vyměnili za plavecký úbor a zahájili další sezónu povinné 
plavecké výuky v Třebíči.

Ve čtvrtek 5. prosince se škola zaplnila čerty, anděly a Mikuláši. Nejstarší žáci školy navštívili děti z mateř-
ské školy a vydali se na průvod obcí za zvuku vánočních koled. Vánoční atmosféra byla v prosinci doslova cítit 
na každém kroku. Pečení perníčků a tvorba výrobků z čokolády dětem i učitelům zkrátila netrpělivé čekání 
na vánoční svátky. 

V podvečer 17. prosince se v areálu školy sešli všichni ti, kteří měli chuť naladit se na vánoční čas. Přítomní 
si zazpívali koledy společně s dětmi, měli možnost zakoupit si rukodělné výrobky, zhlédnout vánoční příběh 
a strávit advent se svými známými i rodinou. 

Mateřská škola
V mateřské škole se nachází dvě třídy, kapacita školy byla pro školní rok 2023/2024 a 2024/2025 navýšena 

tak, abychom byli schopni přijmout do naší mateřské školy co nejvíce dětí. Třídy jsou uspořádány tak, aby do-
cházelo k co největšímu přizpůsobení se potřebám dětí. Součástí obou tříd je herna, šatna a sociální zázemí 
se sprchovým koutem. Další součástí školy je školní jídelna, která je přímo v budově školky. 

Vzdělávání dětí probíhá podle Školního vzdělávacího programu „Cestičkami tam a zpět, objevujeme s ka-
marády celý svět“, ve kterém chceme dětem umožnit vnímat svět v jeho přirozených souvislostech a tím získat 
reálný pohled a aktivní postoj k životu.

Záměrem naší mateřské školy je rozvoj osobnosti dítěte, individuality, citového postoje k ostatním lidem, 
světu kolem nás, k práci, rodině, k přírodě, k sobě samému, k historii a k lidovým tradicím a zvykům.

Mateřská škola klade důraz na šíření kladného vztahu k životu v nejširším slova smyslu, na rozvoj indivi-
duálních schopností žáků při respektování potřeb kolektivu, jejich využití v týmové spolupráci, rozvoji osob-
nosti a jejího uplatnění v celku.

Vzdělávacími činnostmi se prolínají různé prvky alternativní pedagogiky, jako je například pedagogika 
Franze Ketta, montessori, waldorfská pedagogika …

V dětech rozvíjíme čtenářské dovednosti a lásku ke knihám. Naše mateřská škola je zapojena v projektu 
Celé Česko čte dětem. Pohádka před odpoledním odpočinkem je samozřejmostí, ale každé úterý přichází do 
školky číst pohádku žáci z páté třídy naší základní školy. V průběhu celého školního roku navštěvují děti ma-
teřské školy knihovnu v základní škole, kde se prohlubuje láska ke knihám i dětská zvídavost.

Mezi naše hlavní cíle patří přirozenou a nenásilnou formou seznámit děti předškolního věku s novým pro-
středím základní školy a tím jim co nejvíce usnadnit přechod do základní školy. V průběhu celého roku probí-
há neustálá spolupráce mezi dětmi ze školy základní a mateřské. Děti ze třídy Čmeláčků navštěvují a využívají 
podkroví základní školy, kde je jim k dispozici keramická dílna.

Mezi naše další záměry patří podpořit děti ve zdravém stravování. V našem jídelníčku tvoří zelenina ne-
nahraditelnou součást chodu. Jednou týdně si děti připravují svoji hravou svačinku z připravených surovin.

V mateřské škole probíhá vždy jednou týdně hodinka hravé angličtiny ve třídě Čmeláčků. Nejen angličtina 
je součástí běžného dne v naší mateřské škole, pravidelně děti hrají na flétnu a kazoo, navštěvují plavecký 
výcvik na Laguně v Třebíči, procvičují správnou výslovnost a vyjadřování v logopedických chvilkách v rámci 
projektu Logopedické prevence v MŠ.

VII.                                                                                       Lidé a život
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Děti z naší mateřské školky se podílely na otevření Kavárny Splněný sen a společně se svými kamarády ze 
ZŠ vytvořily jarní výstavu výtvarných prací a keramických výrobků. Výstavu bylo možné navštívit v průběhu 
měsíce dubna.

Jako každý rok proběhlo společné focení dětí z jednotlivých tříd, společný výlet do zábavního centra, 
Čmeláčci navštívili Zoo Jihlava a rozloučili jsme se s našimi předškoláky při slavnostním pasování na školáky.

Děti ze třídy Čmeláčků se v novém školním roce 2024/2025 zapojily do spolupráce s 5. třídou ZŠ a Mys-
liveckým spolkem Výčapy. V projektu Rok s lesními skřítky se seznamují s přírodou a poznávají les z jiného 
úhlu pohledu.

Na začátku října pak opět ve spolupráci se ZŠ přivítaly nové občánky Výčap krátkým kulturním programem.

V tomto roce jsme nevynechali ani Halloween, exkurzi do firmy AGRO, zdobení návsi společně s žáky zá-
kladní školy, vánoční minifocení a samozřejmě Ježíška, který do školky přinesl nejen dárky, ale hlavně neza-
pomenutelnou atmosféru.

Zaměstnanci a žáci naší školy Vám přejí klidné a pohodové Vánoce. Děkujeme za dosavadní spolupráci 
a těšíme se, co nového nám přinese rok 2025. Všem čtenářům přejeme především pevné zdraví a štěstí 
v novém roce. 

VII.                                                                                       Lidé a život
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Plánované společenské akce na rok 2025
Leden

• Tříkrálová sbírka
• Mariáš  (MARGL-CUP) – leden 
• Nohejbalový turnaj ČAKA-ČUTO 25.1.
• předpoklad kolaudace kanalizace – 15.1.

Březen 
• Dětský Karneval 2.3.

Duben
• Pálení čarodějnic 30.4.

Červen
• Dětský den spojený s pouťovou zábavou 21.6.
• Mikulovice CUP 2025

Srpen
• Nohejbalový turnaj trojic – MIKULOVICKÝ NOHEC

Prosinec 
• Barborky a Mikuláš
• Setkání u Vánočního stromu
• Výšlap na Pelekný kopec

Předpokládané investice v roce 2025 a dále
Prioritní akcí je kolaudace splaškové kanalizace v obci a dokončení dalších víceprací, které jsou se stavbou 

přímo spojeny 
• vyzvednutí kanalizačních vpustí, 
• úprava sjezdů do objektů apod.

Pokračování ve výstavbě optické sítě Mikulovice (internet).

Kanalizační přípojky do obecních objektů 
• obecní úřad, 
• Dům sportu a kultury, 
• prodejna COOP, 
• obecní byt v bývalé škole.

Výstavba budovy (zázemí) u víceúčelového hřiště na kopci včetně napojení na vodovod a kanalizaci.

Výstavba obecních bytů v budově bývalé školy.

Rekonstrukce budovy Domu sportu a kultury 
• nátěr nebo výměna střešního pláště, 
• oprava stropu v sále vč. osvětlení, 
• rozvody elektrické energie, 
• přípojka kanalizace.

Oprava (rekonstrukce) budovy hasičské zbrojnice a klubovny.

Oprava (výměna) opěrné zdi u čp. 57 na kopci v souvislosti s obecní komunikací.

Další úpravy veřejných prostranství.

Výměna přístřešku autobusové čekárny na zastávce u čp. 9.

U všech výše uvedených akcí předpokládáme poskytnutí finanční dotace z krajských nebo státních rozpočtů.

VIII.                                                                                       Plány na rok 2025 a dále
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Správce DOMU SPORTU A KULTURY - Oskar Maláč
Mnozí z Vás si všímají a znají obličeje, ale neznají jména a činnost, kterou pro obec 

někteří naši sousedé zastávají. Proto se sluší připomenout kdo je kdo.  Jako první je náš 
správce DSK Oskar Maláč. Oskar má na starosti kompletní péči a údržbu kolem DSK.  Na 
Oskara se můžete obrátit v případě zájmu o pronájem společenské místnosti, hospůdky 
anebo sálu na sportovní aktivity. Náš kulturní dům je po řadu let více využíván ke sportu, 
a proto v tomto případě můžete Oskara oslovit, když budete mít zájem si jít zahrát no-

hec, nebo oblíbený badminton. DSK je na tyto aktivity připraven a vybaven. Oskar dále pečuje o technický stav 
kulturního domu a zajišťuje opravy. Proto pokud se s nějakou závadou během pobytu v DSK setkáte, nahlaste 
to prosím našemu správci. Velmi uvítáme i návrhy na vylepšení.  Kontaktní telefon: 722 553 452

Péče o obecní plochy a zeleň - Miroslav Vorlíček  
Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň zastává od léta roku 2023 pan Mi-

roslav Vorlíček z Horního Újezda. Pan Vorlíček velmi svědomitě a ochotně 
pečuje o travnaté plochy v Mikulovicích. Výkon, který podává, je opravdu 
úctyhodný. Za jeho práci a ohleduplnost při výkonu práce mu velmi děku-
jeme. Přejeme mu pevné zdraví a hodně sil. 

Jména rodin, které žily v naší obci a už se s nimi běžně nesetkáváme
V loňském zpravodaji jsme zmínili naši snahu nashromáždit pokud možno všechna jména rodin, které žily 

v naší obci a se kterými se již dnes v Mikulovicích běžně nepotkáme. V tomto čísle zpravodaje v myšlence 
pokračujeme a dovolujeme si doplnit další získané informace pamětníků. Cílem je zaznamenat vzpomínky pa-
mětníků tak, jak, si je pamatují. Tj. v jakém č.p. tyto rodiny bydlely, jakou profesi zastávaly a jaká jejich větev 
ještě v obci pokračuje, případně nějakou zajímavost – kdo měl v obci první televizi nebo první auto. Chceme 
na ně nezapomenout, chceme je udržet v povědomí obyvatel a posouvat historii obce i našim následovníkům. 

IX.                                                                                       

X.                                                                                       

Kdo je kdo

Historie naší obce
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A to hlavně proto, aby i naše děti věděly, kdo jim postavil kulturák, prodejnu potravin, školku anebo koupali-
ště.  Kdo měl podíl na chodu a životě obce. Máme na mysli hlavě inovátory, obecní autority, iniciátory nových 
aktivit, sportovce, sedlácké rodiny, dělnické rodiny, které pro obec odvedly velký kus práce atd. 

Pokud budeme udržovat tyto informace živé a ve všeobecném povědomí, budeme pak zcela jinak přistupo-
vat jak ke společnému žití v obci, tak i ke společnému obecnímu majetku. Když budete vědět, že Váš děda nebo 
příbuzní se brigádně ve volném čase několik let podíleli na výstavbě školky, DSK anebo koupaliště, budete i vy 
se snažit tento majetek udržovat, pečovat o něj a nedovolíte ho například prodat nebo znehodnotit.     

Zajímavé by i bylo sepsat všechny profese, které byly v Mikulovicích, jako např. pekař, kovář, zedník, krejčí 
a porovnat to s dnešní dobou.  Na závěr by bylo ideálním výstupem, vše zaznamenat do obecní kroniky a na 
nějakém vhodném místě v obci udělat vzpomínkový kámen, kde by byla jména rodin napsána a kam jim jako 
vzpomínku jednou ročně můžeme donést zapálit svíčku. 

X.                                                                                       Historie naší obce
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Berounovi Josef a Marie č.p. 14, vlastnili statek, (dnes Zadražilovi)
Berounovi Josef a Jaroslava, č.p. 57 muž pracoval v BOPO žena v JZD (dnes Doležalovi)
Bobkovi Antonín a Helena, č.p. 72, muž pracoval na dráze, žena v domácnosti
Böhmovi Antonín a Marie č.p. 54, muž pracoval v Jednota MB a ČSD, žena v JZD
Brychtovi Josef a Marie č.p. 27, muž byl krejčí, legionář, žena pracovala v JZD
Brychtovovi Jan a Marie č.p. 1, muž byl švec, střelmistr v lomu, žena pracovala v JZD
Bulovi Jaroslav a Marie, č.p. 63
Čechovi Metoděj a Marie č.p. 13, vlastnili statek (dnes Cejpkovi)
Česnekovi č.p. 65 obecní kovárna (dále kovář pan Fiala)
Číhalovi Antonín a Marie, muž pracoval jako tesař (bydleli v obecní pastoušce dnes p. Sušický)
Dokulilovi Jaroslav a Anna, č.p. 41 muž pracoval jako krejčí, žena v JZD 
Dokulilovi Antonín a Marie č.p.18
Doležalovi Ludvík a Marie č.p. 68, žena pracovala v JZD
Durdovi Jan a Otilie, č.p. 70, muž pracoval jako hajný
Dvořákovi Jan a Františka č.p. 3, vlastnili statek
Fantovi Jan a Anežka (Václavková) č.p. 10, rolníci (dnes budova DSK)
Hanzalovi Jan a Františka, č.p. 4, rolníci vlastnili sad na Horní Újezd
Hejskovi muž hajný, žena učitelka (bydleli ve dvoře)
Holasovi Jan a Anežka, č.p. 25 žena pracovala v JZD
Hrůzovi  (dnes dům Rodina Tomkova Martin a Máša)
Chrtovi Vlasta a Josef Němec č.p. 30, muž ČSD, švadlena a pom. práce ve školce, úklid školy
Indráčkovi Emil a Antonie, č.p. 34, žena pracovala v domácnosti
Kavalcovi Antonín a Zdeňka, č.p. 12, vlastnili statek
Klimtovi Josefa a František , č.p. 26,  (Krausovi)
Kopečnovi Antonie, Jiřina a Františka, č.p. 61, muž tesař, žena pracovala v domácnosti
Krčovi  č.p. 37  muž pracoval jako pekař
Krotkovi Jakub a Františka, č.p. 11, vlastnili statek
Krulovi Miroslav a Miluše, č.p. muž holič, úředník OÚ, žena švadlena, učitelka ve školce
Křížovi Václa a Anežka, muž těžil štěrk v lomu u vodárny, žena pracovala v JZD
Lánikovi Anežka č.p. 70
Mašterovi František a Josefa, č.p. 7,
Menčíkovi František a Albína č.p. 17, muž zedník, žena v domácnosti (dům Přibylovi)
Míšenskovi Antonín a Marie, muž krejčí, žena pracovala v JZD
Nahodilovi Josef a Anna, č.p. 46, žena pracovala v JZD
Nesnídalovi Josef a Marie, č.p. 21, drobní rolníci
Otovi, muž pracoval na dráze jako průvodčí, žena v JZD
Plockovi Alois a Anastázie, č.p. 32, muž krejčí, žena v domácnosti
Plotovi Jan a Marie, č.p. 58 (následně Rubákovi)
Roupcovi František a Marie, č.p. 8 muž pracoval na dráze, žena v domácnosti
Roupcovi Rudolf a Květa, č.p. 22, vlastnili statek
Rubákovi František a Františka č.p. 58

X.                                                                                       Historie naší obce
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Saturkovi Emanuel č.p. 20
Semerádovi Hubert a Anna, č.p. 39, muž řezník, žena pracovala v JZD, rolníci
Sobotkovi Jaroslav a Růžena, č.p. 31, muž zedník, žena pracovala v JZD
Sovákovi pan řídící ve škole, žena v domácnosti
Šabatovi Jan a Zdeňka, č.p. 15, vlastnili statek
Štromajerovi Antonín a Anežka, č.p. 43, muž v kamenolomu, žena pracovala v JZD
Švehlovi Antonín a Marie, č.p. 50, muž pracoval v BOPO Třebíč, žena v JZD
Tunovi muž pracoval jako krejčí
Tuzovi František a Marie, Alžběta, č.p 62, muž zedník, žena pracovala v JZD
Ujčíkovi František a Anežka, č.p. 64, muž pracoval jako zedník, žena v domácnosti
Vechetovi František a Anastázie, č.p. 56, bratři František a Karel zedník, Antonín Tesař
Vechetovi Jaroslav č.p. 30 (následně dům Josef Němec a Vlasta Chrtová)
Venhodovi Bohumil a Ludmila, č.p. 24, muž tesař a žena v JZD
Venhodovi Josef a Marie, muž pracoval v KOVO KUŘIM, žena v JZD
Veškrnovi Jaroslav a Jaromíra č.p. 47, lesní inženýr, žena učitelka - příbuzní Dagmar Havlové)
Vítkovi hostinská činnost, konzum
Vlasákovi Josef a Marie, č.p. 42, rolník, traktorista, žena pracovala v JZD
Vrbkovi Jan a Marie č.p. 19,
Zapletalovi František a Anastázie, č.p. 5, rolníci
Zedníčkovi František a Marie, žena pracovala v JZD
Zikmundovi Jan, muž pracoval jako zedník
Zoňovi Jan, pracoval jako hajný
Žampovi Milan a Ivana, č.p. 52, muž pracoval jako traktorista, žena v JZD

Profese:
Pekař: pan Krča
Kamenolom: Jan Brychta, pan Štromajer
Tesař: pan Kopečný, pan Navrkal, p. Bohumil Uher, p. Číhal, p. Venhoda
Zedníci: p.Menčík, p. Sobotka, p. Tuza,p. Ujčík, Vechetovi,p. Zikmund, 
Kovář: Česnekovi, pan Leopold Fiala
ČSD: p. Roupec, p. Tomek, p. Kraus/strojvůdce, Jos. Němec, p. Bobek, Miro. Tomek, p. Ota
Hajný: p.Hejsek, p. Durda, p.Zoňa
Krejčí: Josef Brychta, Jaroslav Dokulil, Alois Plocek, p.Tuna, Antonín Míšenský,
Švadlena: Vlasta Chrtová, Miluše Krulová
Švec: Jan Brychta
Cestář: p. Nikrmajer
Statkáři: Dvořákovi, Kavalcovi, Berounovi, Čechovi, Krotkovi, Šabatovi, Roupcovi 
Pan řídící: pan Sovák
Paní učitelka: Jaromíra Veškrnová
Hostinský-Konzum: Vítkovi

X.                                                                                       Historie naší obce
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Budovy: 
Obecní pastouška - následně národní výbor, sportovní místnost a obecní prádelna (dnes dům p. Sušický)
Hospoda: vstup z rohu od křižovatky na návsi (dnes dům DSK)
Konzum: dnes dům DSK (v pravé části kde je dnes hospoda)
Pekárna: (dnes prostory domu pí. Piskové)
Kovárna u Fialů
Obecní sklad - zabijačková místnost - tzv. dům mates (dnes Hasičárna)

Použité informace pocházejí ze zápisků, nebo vzpomínek obyvatel Mikulovic. Je možné, že se do těchto zá-
znamů mohla dostat chyba příp. nesrovnalost. Omluvte prosím předem možnou chybu, velmi rádi ji opravíme.

Za poskytnuté údaje, vzpomínky, zápisky a osobní nasazení děkujeme paní Marii Swaczynové, Marii Pro-
cházkové, Mirkovi a Evě Muškovým, Petrovi a Lídě Fialovým a všem mikulovickým pamětníkům.

Z historie našich domů a občanů
Velmi pozitivně vnímáme zájem o historii naší obce a o naše předky a doplňujeme článek Ivety Horké, kte-

rá sepsala článek o její rodině, která žila v čp. 32 a 63. Pokud Vás tento článek zaujme a máte chuť se podělit 
i o historii Vašeho domu, příp. předků. Budeme velmi rádi za Váš příspěvek.

Plockovi a Bulovi
č.p. 32 
V tomto domě žil Bula Josef (*1832) a jeho žena Magdaléna (*1837). Narodily se jim tyto děti Marie (*1862), 

Antonie (*1867), Anna (*1870), František (* 1873), Antonín (*1876) a Jiří (*1878).

Druhým majitelem se stal jejich syn František Bula (1873-1931) a jeho manželka Marie rozená Urbanová 
(1878-1946).  Kterým se narodily tyto děti Jaroslav (*1904), František (*1906), Marie (*1908), Josef (*1909), 
Jaromír (*1911), Anastázie (*1912), Antonín (*1914), Božena (*1920) a Ladislav (*1922). 

Třetím majitelem se stala jejich dcera Anastázie Bulová (*1912), která se roku 1942 vdala a jejím manže-
lem se stal Alois Plocek (1905) z Dolních Lažan. Tímto se dostalo jméno Plocek do Mikulovic. Narodil se jim 
jediný syn Miloslav Plocek (1945).  Bydleli spolu asi do roku 1967, kdy se syn Miloslav Plocek oženil s Marií 
Němcovou (*1944) a společně se odstěhovali do hájovny na Kobylí hlavě u Předína.  Narodili se jim dvě děti 
dcera Miloslava (*1968) a syn Vlastimil (*1971). Manželem dcery Miloslavy se stal roku 1988 Bohumír Švejda 
(*1964), jimž se narodily dvě dcery Iveta (*1989) a Petra (*1992). Alois Plocek zemřel v roce 1972. Syn Miloslav 
Plocek zemřel v roce 2000. Nadále zde sama bydlela Anastázie Plocková do roku 2003, kdy zemřela. Příjmení 
Plocek/Plocková se do tohoto domu v Mikulovicích již nevrátilo. Zůstalo ale na hájovně na Kobylí hlavě, kde 
bydlí Vlastimil Plocek se ženou a dvěma syny.

Čtvrtým majitelem č.p. 32 je pravnučka Iveta Horká rozená Švejdová (*1989). Která se vdala v roce 2013 
za Františka Horkého (*1983) ze Štěměch. Narodily se jim děti Markéta (*2014) a Ondřej (*2017). Bydlí zde 
doposud…

Č.p. 63 
František (1873-1931) a Marie (1878-1946) Bulovi měli syna Františka (*1906), který také bydlel v Miku-

lovicích, a to v domě č. p. 63. Tento František (*1906) se svojí ženou, měl syna Jaroslava Bulu, který bydlel 
a pracoval v Havlíčkově Brodě a na staří se odstěhoval do tohoto domu, do doby, než zemřel. A dceru Marii 
Bulovou, která se vdala za Aloise Kalinu a odstěhovala se na Sádek.   

Iveta Horká, Mikulovice
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Vážení spoluobčané, v této části Zpravodaje se pokusíme zavést jednu novou rubriku a to: odpovědi za-
stupitelů na nejběžnější dotazy našich spoluobčanů. Zveřejňujeme je proto, že obdobné dotazy se opakují 
a díky zpravodaji máme jeden universální kanál, kde se k těmto otázkám lze stručně vyjádřit. A případně se 
k nim po letech vrátit.

 Proč obec platí za provoz prodejny?
Prodejna potravin COOP v naší obcí je provozována společností COOP družstvo HB, Havlíčkův Brod. Tato 

společnost používá model, kdy udržuje své prodejny potravin i v malých obcích a za svou službu využívá 
částečně finanční podpory na provoz od daných obcí.  Bez tohoto finančního přispění by se prodejna jen 
těžko uživila. Stejný případ vidíme v sousedním Horním Újezdě, kde před nedávnem skončil jeden vietnam-
ský prodejce a nový nástupce už ani neotevřel. Tuto problematiku s dostupností pro občany starší, kteří již 
nemohou řídit anebo nemají jinou možnost nákupu nejdůležitějších potravin, si uvědomuje i Kraj Vysočina, 
který každoročně na tuto činnost poskytuje dotace. Obec Mikulovice hradí podporu na provoz v roce 2025 ve 
výši 150 tis. Kč. Zastupitelstvo naší obce se proto jednohlasně shodlo a nově požadovaný příspěvek na chod 
naší prodejny roce 2025 odsouhlasilo.

Chceme stále Barborky? 
Barborky byly na sklonku loňského roku tzv. horké téma. Ale myslíme, že i zde se dá vše ještě na další 

ročník napravit. 

a) vezměme prosím v úvahu fakt, že se jedná o udržení dlouholeté tradice b) dále skutečnost, že máme ještě 
pár mladých slečen, které se nebrání obec obcházet a popřát všem dětem c) jedná se o tradici z chudých pomě-
rů, proto prosím neočekávejme velké dary, je to jen symbolické, ale přesto se obec snaží děti před Mikulášem 
maličkostí obdarovat d) organizačně: zde je určitě namístě určit jen jednu osobu, která má dobrý přehled a umí 
akci zorganizovat. V dalším roce chceme postupovat tak, že bude určena jedna osoba a již nikdo další nebude 
do procesu vstupovat a měnit domluvené a předjednané e) dle obecného názoru asi nemá cenu děti sortovat 
dle věku. Vypadá to pak nešťastně, kdy jeden dárek dostane a o rok starší sourozenec nedostane nic. Ideální by 
bylo rozhodnutí, že každé dítě v obci dostane balíček. Malé děti mohou říct za balíček básničku, starší budou 
potěšeny a v rodinách bude pohoda. Dětí v obci máme cca 38. Pokud každému dáme malou sladkost nebo ovo-
ce za například za 50 Kč, bude se jednat celkem o 1.900 Kč. Nezapomeňme na to, že za dva dny chodí Mikuláš 
a také nosí dárky, ale tato částka se dá považovat v porovnání s ostatními investicemi obce jako marginální. Je 
to hlavně investice do našich dětí.  Pokusíme se pro tuto myšlenku najít shodu v zastupitelstvu obce.   

Proč se dělají projektové dokumentace?
Dost často se setkáváme s otázkou, proč se dělají projekty. Proč se investuje do projektové dokumentace, 

která se pak tzv. dá do šuplíku. Realita je taková, že se v naší obci snažíme inovovat, opravovat a budovat za po-
mocí státem a krajem vypsaných dotačních programů. Obec sama o sobě by nebyla schopna sama investovat do 
tolika projektů a udržovat obecní majetek bez finanční pomoci státu. Proto se snažíme dopředu připravit a tam 
kde máme v budoucnu v plánu něco opravit a vybudovat zadáváme k vypracování projektovou dokumentaci. 
V případě, že je vypsána dotace (dotační program) je třeba obratem zareagovat a příslušnou žádost o dotaci co 
nejdříve společně s projektovou dokumentací podat.  Rychlá reakce je případě vypsaných dotací důležitá. Nelze 
po vypsání dotačního titulu, teprve zadávat podklady na zpracování, protože termíny dotace jsou vždy časově 
a finančně omezené.  Pro snadnou představu, bavíme se zde například o projektové dokumentaci na opravu elek-
troinstalace v DSK, kterou chceme v dalším roce zadat. Dokumentace obsahuje jak plány, co a kam nainstalovat, 
ale i počet materiálu a celkový rozpočet. Tudíž máme v ruce i odhadovanou výši investice. Náročnější, a to hlavně 
na dohled a kontrolu jsou dotace na výstavbu, kde je zároveň vydáváno stavební povolení. To samotné má omeze-
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nou platnost. Která je třeba hlídat a nechat ji na stavebním úřadě prodlužovat. Volíme, proto osvědčený postup, 
že na všechny projekty, které chce ve výhledu několika let obec dělat je potřeba mít nachystanou projektovou do-
kumentaci. Jeden háček to přeci jen má, a to jsou projekty, u kterých dojde po dobu čekání k morálnímu zestár-
nutí projektu jako je např. změna technologie. Zde by mohlo dojít k takzvané zmařené investici. Ale to se běžně 
nestává. Držte nám proto palce, ať se podaří získat co nejvíce dotačních titulů a realizovat naše obecní projekty.

Proč obec nedává občanům něco zadarmo?
Případně: Proč to není zdarma jako v sousední obci? Samozřejmě, že i naše obec podporuje společenský 

a kulturní život v Mikulovicích a v rámci možností finančně podporujeme tyto aktivity. Důležité si je ale uvě-
domit, že obec má svoje pravidelné výdaje, má závazky a musí šetřit prostředky na investice opravy a rozvoj 
obce. Nelze přistupovat k obecním finančním prostředkům jako charitativní organizace a volně je přeroz-
dělovat např. formou občerstvení atd. V každém případě lze považovat náš přístup vzhledem k omezeným 
příjmům obce jako uživatelsky velmi příjemný. Veškeré výdaje obce jsou vypsány v tabulkách, ale pro příklad 
uvádíme níže tyto data.    

Společenská akce Darovaná částka

Pálení Čarodějnic 1 996 Kč

Dětský den (vláček, hrad atd.) 14 000 Kč

Pouťové oslavy (hudba atd.) 14 000 Kč

Barborka a Mikuláš 3 440 Kč

Setkání u Vánočního stromu – jídlo 4 893 Kč

Předsilvestrovská zábava (hudba) 8 700 Kč

Silvestrovský výšlap (občerstvení) 1 250 Kč

Vítání občánků 13 095 Kč

Dětský Karneval (hudba) 6 500 Kč

Jak se vybírá do čeho se bude u nás investovat?
Obecní zastupitelstvo má připraven plán rozvoje obce, dle kterého postupuje. Část těchto plánů uvádíme 

každoročně ve zpravodaji pro občany, abyste měli informace, kam bude v následujícím roce obec investovat 
a jaké projekty bude chtít realizovat. Obecní zastupitelstvo také reaguje na trendy a požadavky obyvatel. 
Z toho důvodu například máme připravenou dokumentaci na dostavbu bytů na bývalou obecní školou. Proto-
že je v naší obci mimo jiné poptávka po bydlení. Zde je zároveň prostor pro Vás obyvatele Mikulovic, abyste 
navrhovali Vaše požadavky a myšlenky obecnímu zastupitelstvu, které je shromažďuje a postupně z nich 
může vybrat, případně vybírá ty, které jsou možné realizovat a jsou ku prospěchu většiny, tj. obce a jejich 
obyvatel. Opět zde musíme dohlížet na realitu a na realizovatelnost, bohužel nelze reagovat na každé přání 
nebo návrh jednotlivců. 

Proč nejsou pozemky na novostavby?
Obec Mikulovice jako taková má již mnoho let velký zájem rozšířit počet obyvatel a umožnit stavbu nových 

rodinných domů. Bohužel obec nevlastní žádné vhodné pozemky, které by bylo na výstavbu možné použít. 
Některé pozemky soukromých vlastníků v intravilánu obce jsou vymezeny v územním plánu jako zastavitelné. 
Obec by mohla tyto pozemky vykoupit a využít je k zastavěnosti zejména pro rodinné domy. Je však na kaž-
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dém vlastníkovi, zda svůj pozemek obci nebo přímo potencionálnímu stavebníkovi nabídne k prodeji. Další 
překážkou zde bývá bohužel i platná legislativa, zejména ochrana přírody a krajiny a zemědělského půdního 
fondu.  Územní plán obce byl schválen zastupitelstvem v roce 2015. Následovaly dvě změny, které nabyly 
účinnosti v roce 2023 a 2024. Do územního plánu je možné nahlédnout na obecním úřadě. Jedná se o veřejný 
dokument.

Máme energetickou koncepci obce?
Nemáme.

Proč jste umístili nevkusnou nádrž naproti prodejně Coop?   
Ano. Souhlasíme s Vaším názorem, že umístění nádrže přímo před prodejnu Coop nezvolila projekční kan-

celář zcela šťastně. Opravdu se tam nehodí. Chybou je, že se nikomu v rozsáhlé stavební dokumentaci nepo-
dařilo předem zaznamenat, že nádrž nebude podzemní a tím krytá.  Bohužel a vlastně i bohudík, neděláme 
kanalizaci každý rok, abychom přesně věděli, jak postupovat a na co vše si dát pozor.  Už v průběhu stavby 
kanalizace jsme se pokoušeli neúspěšně dohodnout změnu v projektové dokumentaci o umístění tohoto typu 
nádrže, která slouží k dávkování dezinfekce do kanalizačního potrubí. Tato nádrž musí být umístěna blízko 
komunikace z důvodu napojení na zásobovací vozidlo. Změna projektu a její umístění do země by vyžádala 
nemalé finanční prostředky, které by ve finále musela uhradit obec. Pokusíme se proto prostor osázet vybra-
nými okrasnými keři a popínavými rostlinami.

Dají se dělat brigády pro obec? 
Ano, pro obec je možné provádět drobné práce. Po dohodě s obcí může být sjednáno odvedení dané práce 

nebo stálé činnosti na základě dohody o provedení práce. Pro bližší informace neváhejte v úředních hodinách 
navštívit obecní úřad.

 Mohu se přihlásit do zastupitelstva nebo kandidovat?
Ano. Každý občan, který má nahlášen trvalý pobyt v Mikulovicích a dovršil 18 let věku, se může účastnit 

voleb do obecního zastupitelstva. Tato myšlenka je velmi vítána. Proto Vás zároveň vyzíváme, abyste se při 
dalších volbách přidali a podíleli se na chodu a řízení obce. Nemusí to být vždy jen tak, že obec řídí a vede 
starosta a místostarosta. Zastupitelstva si v obcích svoji činnost rozdělují a každý z nich by měl mít na starosti 
určitý úsek v chodu obce. Připravte se však na to, že se mnohdy jedná o činnost nevděčnou, kdy se nelze za-
vděčit všem a nelze vyjít vstříc všem stejně. Lze ale s mnoha věcmi pohnout, vylepšit je, zbavit obec starých 
návyků, inovovat a určovat směr. 

Jsou nějaká pravidla na používání obecní vody? 
Ano. V současné době má obec dva nezávislé záložní zdroje obecní vody. Jedná se o bývalou studnu u čp. 

17 (Přibylovi), ze které se brala voda do starého obecního vodovodního řadu a dále velkou studnu u Památ-
níku padlých v I. světové válce. Tato studna má průměr cca 6m a hloubku 5m. Jedná se tedy o poměrně vel-
ký rezervoár. Voda z těchto dvou studen už nevyhovuje dnešním přísným hygienickým standardům, ale po 
převaření je pitná. Tyto dva zdroje vody má obec v záloze pro tyto tři možnosti využití 1) v případě požáru 
jako záložní zdroj vody. Profesionální hasiči odebírají při požáru vodu z veřejného řadu. 2) K obecním účelům 
(údržba veřejné zeleně např. po výsadbě a nejnutnější další potřeby) 3) Nouzový zdroj užitkové/pitné vody pro 
obyvatele obce v případě nejnutnější potřeby. 
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Optický internet
Kdy se budu moct napojit na optický internet ? Pokud půjde vše podle plánu a obec obdrží dotaci na 6. 

etapu, tak se začneme postupně připojovat v druhé polovině roku 2025. Kompletně by obec měla být připo-
jena do června 2026. 

Kolik bude celkem stát optický  internet v obci? 
• Doposud obec Mikulovice zaplatila za 4. etapy  2.730.577 Kč
• Kraj Vysočina doposud přispěl na dotacích 1.000.000 Kč
• Jaká je celková výše  investice? 3,5 mil Kč (z toho Kraj 1,5 mil. Kč)

Rozpočet na celou akci nemáme, rozpočtuje se jen jednotlivá etapa, předpokládaný počet etap je 6.

Projekt Optická síť v Mikulovicích navrhla, zajišťuje a řídí paní místostarostka Bc. Martina Švihálková. V pří-
padě jakýchkoliv dotazů ji neváhejte kontaktovat.

Bude na návsi elektro nabíječka na kola?
Doposud neevidujeme žádný požadavek. Jednalo by se asi spíše o podporu cyklistického cestovního ruchu 

projíždějícího naší obci. 

Máme hrozné www stránky. Kdy plánujete nové?
Obecní www stránky je téma již dlouholeté a bohužel kvůli jiným investicím doposud odkládané. Stávající 

obecní stránky jsou postaveny na freeware platformě. Tato platforma byla zdarma a volně šiřitelná. Obec hradila 
pouze implementaci. V době, kdy se původní obecní stránky převáděly to byla jediná schůdná cesta, jak alespoň 
nějakým způsobem inovovat a mít možnost doplňovat na www stránky informace vyžadované zákonem. Příslib 
zněl na omezenou dobu. Ta se ale bohužel protáhla až do dnes, kdy jsou stávající stránky morálně a funkčně za-
staralé. Bohužel i svým způsobem nechráněné, protože se jedná o freeware verzi. Vzhledem k tomu, že se dnes 
všude jedná o kyberbezpečnosti, z tohoto pohledu je nasnadě napsat přirovnání: Je to jako bychom celoročně 
bydleli ve stanu..  Stránkám dále chybí např. vstup na Datový portál, kde by se měl každý občan možnost podí-
vat například na územní plán obce a jiné důležité dokumenty. Pevně věříme, že se stránky v co možná nejbližší 
době podaří inovovat a přejít na zcela novou platformu. Pokusíme se v zastupitelstvu na toto téma najít shodu.

Komu volat když si chci pronajmout DSK nebo něco na oslavu?
Volejte Oskara, a ten Vám poradí, jak postupovat.

Budeme dělat na DSK nebo v obci solární panely?
Solární panely na objektech státu potažmo obcí je téma, o kterém se svým způsobem několik let jen jedná. Pů-

vodní myšlenka státu byla taková, že by každé město a jednotlivé obce měly mít na svých budovách solární panely 
a zajistily tak úspory energií (tzv. energetickou soběstačnost). Do budoucna to pravděpodobně čeká i naši obec. 
Ale předpokládáme, že na takto rozsáhlý projekt vypíše stát či Kraj Vysočina dotační tituly. V současné době obec 
Mikulovice neuvažuje o instalaci solárních panelů z vlastních zdrojů. Vše se, ale odvíjí od tzv. Energetické kon-
cepce obce, zde může být v budoucnu důvod k přehodnocení názoru.  Co se týká DSK, zde zcela pravděpodobně 
nebude vyhovovat střešní konstrukce z hlediska zatížení. Jednalo by se tedy o finančně velmi náročný projekt.

Budou ještě kompostéry? 
Kompostéry byly v první etapě zajištěny pro občany ve spolupráci se společností Esko-T. Termín další mož-

né etapy zatím neznáme. 
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TRADICIONAL, s. r. o. 
Mikulovice č. p. 80
Firma Tradicional, s.r.o. vznikla v roce 1995. Zabýváme se výrobou a renovací čalouněného nábytku. 
Naše výroba má zakázkový charakter. Vyrábíme také atypický čalouněný nábytek určený do soukromých 
i veřejných prostor.
Tomáš Pisk

ZEMPRON s.r.o.
Mikulovice č. p. 33
Naše firma je ryze českou, ekonomicky stabilní společností, která zajišťuje již od roku 2005 komplexní 
služby v oblasti obchodu se zemědělskými komoditami. 
Bc. Martina Švihálková

GARÁŽOVÁ VRATA 
Karel Procházka
Mikulovice č. p. 43
Firma se zabývá instalací a opravami garážových vrat, pojezdových bran, plotů, průmyslových vrat, markýz, 
automatických vchodových dveří, elektrických pohonů bran, závor a rolovacích mříží. Zajišťuje i zámečnic-
ké práce.
Karel Procházka, www.elvrata.cz 

TOP CENTR
Mikulovice č. p. 74
Firma se zabývá instalací a opravami sanitární techniky.

Ing. Rostislav Loucký
loucky.rostislav@iex.cz, +420 602 780 445

MEDUŠKA
Mikulovice č. p. 54
Firma paní Moniky Bednářové, vznikla v roce 2014 a zabývá se výrobou medových pochoutek. Všechny 
naše produkty naleznete na internetových stránkách www.meduska.cz 
Po předchozí telefonické domluvě je možné výrobky zakoupit i přímo v provozovně na adrese Mikulovice 54.
Monika Bednářová, bednarova@meduska.cz, +420 721 783 232

KAREL TRNKA
Mikulovice č. p. 11
Soukromý zemědělec.

LADISLAV ČERNÝ
Mikulovice č. p. 72
Zámečnické práce.

Lucie Kunstová – CORELINA.CZ
Mikulovice č.p. 10
Výroba a prodej – korkové peněženky a tašky.
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Obecní úřad Mikulovice
Úřední hodiny:   středa  18-19 hod

Starosta:    Tel.  724 186 635 

Pravidelné poplatky za svoz TKO a psy za rok 2024
Poplatek za psa:  100 Kč / za každého psa

TKO (popelnice):  600 Kč / osoba 

Od poplatku za svoz TKO (popelnice) se osvobozuje osoba, které dovršila v příslušném roce 70 let.

Výběr poplatků bude probíhat v dubnu 2024. Preferujeme na účet u KB č.ú. 17120711/0100, popřípadě 
hotově v úředních hodinách obce.

ID datové schránky: 3pvbz9c

Internetové stránky obce: www.mikulovice.info

e-mail: info@mikulovice.info

 zpravodaj@mikulovice.info

Prodejna potravin COOP
Provozní doba:

Pondělí                      6:30 - 11:30

Úterý                          6:30 - 11:30

Středa                        6:30 - 14:30  

Čtvrtek                       6:30 - 11:30

Pátek                          6:30 - 14:30              

Sobota                       6:30 - 10:30

Tel: 568 883 197

Lékař MUDr. Kružík – Praktický lékař pro dospělé Kojetice
Tel:    568 883 117

Mobilní telefon: 777 957 524

Ordinační hodiny:
Pondělí  07.00-11.30h Kojetice 11.30-12:30 prevence

Úterý: 13.30-18.00h Kojetice 

Středa: 07.00-09.30h Kojetice 09.30-12.00 prevence 

Čtvrtek: 07.00-12.00h Čáslavice lichý týden

 07.00-12.00h Výčapy sudý týden

Pátek: 07.00-12.00h Kojetice 11.30-12.00 prevence
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Lékárna Kojetice 
Pharm. Dr. Eva Mikolášková, tel. 604 940 582

Nemocnice Třebíč  
Telefon:  568 809 111

Poruchová služba
V případě zaznamenání poruchy volejte na následující telefonní čísla:

elektřina:  800 22 55 77

zemní plyn:  1239 

voda: 568 846 253  platí pouze pro domy napojené na VAS s.r.o. Třebíč

Pošta Kojetice
Tel: 954 267 523

Pondělí: 15:00 – 18:00

Úterý: 08:00 – 11:00

Středa: 15:00 – 18:00

Čtvrtek: 08:00 – 11:00

Pátek: 08:00 – 11:00

Jízdní řády - tel.
www.idos.cz

Bus 568 606 602

MAD 568 606 609

Vlak 972 642 611

Čísla tísňového volání
Hasiči: 150

Zdravotnická záchranná služba: 155

Policie: 158

Městská policie: 156

Integrovaný záchranný systém: 112

Poruchová služba E-ON: 800 22 55 77
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Adresa: Mikulovice č.16, 675 22 Stařeč, okres Třebíč
e-mail: info@mikulovice.info
www.mikulovice.info

zpravodaj@mikulovice.info
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